

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poza 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokołowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 30 lipca b. r. nadać najmłodszej starszemu naczelnikowi kancelaryjnemu sądu krajowego w Czerniowcach, Leopoldowi Günsthalerowi, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stan stał-go spoczynku, tytuł i charakter dyrektora kancelaryjnego.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł radę sądu krajowego i naczelnika sądu powiatowego Włodzimierza Zahradnika z Buska do Włodzimierzowa i zamianował sędziami powiatowymi: sekretarza sądowego przy wyższym sądzie krajowym w Lwowie Czesława Krzyszkowskiego dla Podbuża i adjunkta sądowego Augusta Giebułtowskiego w Bóbrce dla Buska.

P. Minister sprawiedliwości zamianował radcami sądu krajowego jako naczelników sądów powiatowych, sędziów powiatowych: Jana Jarosza w Zatorze dla Zatora i Franciszka Scibora w Ślemieniu dla Ropezyc; oraz zamianował sędzią powiatowym adjunkta sądowego Karola Świątka w Gorlicach dla Ślemienia.

P. Minister sprawiedliwości przeniósł sekretarza sądowego Mieczysława Wiszniewskiego z Peczenizyna do Kołomyi i zamianował sekretarzami sądowymi: zastępcę prokuratora Państwa Antoniego Nahlika w Przemyślu dla Przemyśla i adjunkta sądowego Tomasza Łobaziewicza w Lubaczowie dla Peczenizyna.

P. Minister sprawiedliwości zamianował zastępcami prokuratora Państwa adjunktów sądowych: Józefa Rajmunda Schmidta w Busku dla Tarnopola, i Juliusza Kałużnika-ckiego w Sołotwinie dla Przemyśla.

Obwieszczenia

e. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 27 lipca b. r. do l. 82.479 zawiadomieniem, iż e. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych u normowało aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów Korony węgierskiej do Królestw i krajów r-prezentowanych w Radzie państwa, oraz z dnia 29 lipca b. r. do l. 83.051 zawiadomieniem, że węgierskie ministerstwo rolnictwa zabroniło z powodu pomoru przywozu do Węgier świń z politycznego powiatu Gorlice, — zamieszczone są w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 sierpnia.

Twarde, bezwzględne, wprost obelżywe słowa, które Chamberlain z trybuny ministerjalnej w parlamencie angielskim cisnął w piątek w oczy borykającym się jeszcze ze swym losem Boerom, brzmią jako owe starożymskie bezlitosne: *Vae victis!*, które mimo tylu wieków kultury i postępu zawsze jeszcze nawet narody szczytujące się przodownictwem w cywilizacji wołają pokonanym i słabszym. Tych, którzy bronią ojczystych zagonów i farm, nazwano „brygantami“ i „rozbójnikami“, ich poświęcenie i bohaterstwo „systemem gwałtów“, — na groźbę, iż w odwet za zerwanie powszechnie przyjętych praw wojennych, zabraniających zbroić murzyńskich krajowców przeciw białym, będą Boerowie rozstrzelani schwytych z bronią w rękę Kafirów, odpowiedziano groźbą rozstrzelania każdego Boera, któryby wziął udział w wykonaniu takiego

wyroku. — Natomiast system t. zw. obozów koncentracyjnych, do których Anglicy spędzają żony, matki i dzieci walczących Boerów, przedstawił p. Chamberlain w idealnych barwach dzieła wysoce humanitarnego, chociaż nie tajno światu, że zamknięci w tych obozach cierpią na niedostatek żywności, na brak odzienia i nieodzownych sprzętów, że brak tam lekarzy i środków leczniczych, że epidemie dziesiątkują nieszczęśliwych, a córkom i żonom boerskim daje się nadto we znaki naturyżycie zbyt ufnych w siebie i upojonych tryumfem żołnierzy angielskich. — Twarde to i bezwzględne słowa; nie licują one z głoszoną przez Anglików humanitarnością i „cywilizacyjnym posłannictwem“ rasy anglosaskońskiej, nie przyniosą one Anglii ani sprawie angielskiej w Afryce południowej żadnego pożytku, a wśród Boerów podniecą tylko opór i wzburzenie. Pomimo zaś, iż świat jest tak przyzwyczajony do aktów przemocy i do Bismarckowskiej zasady „siła przed prawem“, bezlitosne to naigrawanie się ze słabszy i pokonanych do reszty przechylili wszystkie sympaty na stronę Boerów.

Po za tem p. Chamberlain w bardzo różowym świetle widzi cały stan sprawy w Afryce południowej. Sądzi on, że sytuacja wojenna jest obecnie o wiele pomyślniejsza aniżeli kiedykolwiek, że oddziały walczących Boerów tonieją z tygodnia na tydzień, że z końcem zimowej kampanii — t. j., ponieważ w południowej Afryce zima jest obecnie, z końcem września lub z początkiem października, bardzo znaczna część wojska angielskiego będzie mogła powrócić do Indji czy do ojczyzny, — że jednym słowem właściwa wojna jest już skończona, a do zupełnego uspokojenia podbitych terytoriów już nie daleko. Co prawda, rzeczywistość przedstawia się trochę inaczej, a także i ciągle dodatkowe kredyty, na cele wojny, z których jednego o-brotu miała na celu właśnie także mowa p. Chamberlaina, w innym świetle przedstawiają stan rzeczy w Afryce południowej.

Już teraz donoszą z Brukseli, że mowa Chamberlaina wywołała w tamtejszych kołach boerskich największe rozgoryczenie. — W razie, gdyby Kitchener wszczął walkę tępiciejską, boerski komitet wykonawczy zarządzi najostrożniejszy odwet i gotów jest posunąć

się nawet do rozkazu rozstrzelania wszystkich jeńców. Nie ulega wątpliwości, że wojna wchodzi w najgorszą fazę.

Podobno prezes nowego gabinetu holenderskiego dr. Kuyper zamierza wystąpić z projektem interwencji w sprawie boerskiej w dwóch kierunkach: po pierwsze, poprzeć chęć starania holenderskiego „Czerwonego Krzyża“ o przepuszczenie nowego ambulansu dla Boerów; powtóre, wezwać zamyślną pośrednictwa innych mocarstw na wypadek, gdyby Krüger wracał do Afryki; w takim razie starałby się o uzyskanie dla Krügera listu żelaznego od Anglii i Portugalii. Krüger w ostatnich dniach, pod wrażeniem śmierci żony, kilkakrotnie oświadczał, że tęskni za ojczyzną i chce zakończyć życie wśród walczących rodaków.

Proces o tajne związki.

Piszą z Torunia do *Dziennika Poznańskiego*:

Przeciw 60 polskim gimnazjalistom toczyć się będzie proces o rzekome przynależenie do tajnych związków na początku września, nie zaś, jak mylnie ogłoszono, w styczniu roku przyszłego. Oskarżonych bronić będą pomiędzy innymi adwokaci: pp. Szuman z Torunia, Wyczyński z Brodnicy, Nawrocki z Chełmna, Karpiński z Guieźna i prawdopodobnie mecenas Chrzczanowski z Poznania. Oskarżonych podzielono na trzy grupy: chełmińską, brodnicką i toruńską. Prokurator sądzi, iż w Chełmie, Brodnicy i Toruniu znajdowały się tajne Towarzystwa, które miały związek ze sobą i z innymi organizacjami, a których dotychczas nie wykryto, mianowicie, że związkami akademików „Zjednoczenie“ i „Związek“. Powodem śledztwa była rewizya u p. Witolda Leitgebera w Ostrowie, gdzie znaleziono ślady, że gimnazjaliści mieli stosunki z Leitgeberem. Nasamprzód poszukiwano w Poznaniu w Śremie i tam znaleziono nazwiska niektórych gimnazjalistów z Zachodnich Prus.

Na tej podstawie odbyły się rewizye w Chełmie i w Brodnicy, lecz tam nic nie

ZMYLIŁ DROGĘ.

(Wspomnienie z *Poznańskiego*).

Był początek marca. Słońce dogrzewało, ale lód na Warcie stał jeszcze, bo przez cały luty trzymały niezwykle silne mrozy i rzeka zamarła bardzo mocno.

Po tej stronie miasteczka wyglądała jak ogromne jezioro; rozlewała się bowiem płytko a szeroko po rozległym błoniu, ciągnąc się na prawym brzegu, aż hen, ku Poznaniowi. Tak zwykle obejmował ją mróz.

Tylko mały pas wiklin oznaczał wtedy, gdzie się kończyły właściwe koryta rzeki, a zaczynał zalany łęg. — Miejsce uciechy całej miejskiej dzieciarni, której dostarczał pysznej, nie grożącej żadnym niebezpieczeństwem ślizgawki, bo lód leżał na trawie.

Łęgów nie uprawiano wcale, większą część roku stały pod wodą.

Na jednym tylko nieco wyższym punkcie, wśród szarej, latem nędzną trawą pokrytej równiny, usadowiła się wioska Kawcza.

Nie wiodła do niej żadna droga wyrażna. Szło się błoniem: w lecie po trawie, zimą po lodzie, jesienią i wiosną po kostki w błocie, czasem w wodzie. Mikroskopijne bałwaniki owijały się wówczas koło nóg, jak malutkie, zwinne a nieszkodliwe jaszczurki.

Tymczasem jeszcze był lód.

Ludzie idąc na sumę do kościoła, mówili sobie, że jutro przyjdzie już im pewno brodzić na targ poniedziałkowy, jeżeli słonko pogrzeje tak przez cały dzień.

Tego samego zdania był Błaszyk, chłop tegi i baczysty, najbogatszy gospodarz z Kawcza. Spieszył się na gwałt, aby choć po kazaniu zdążyć do kościoła. Pierwszy raz od wielu lat zamarudził w niedzielny poranek, a teraz czynił kroki ogromne, pozostawiając ślady szerokiej stopy w rozmiękającej powierzchni lodu. Poły granatowej, długiej sukmany, podnoszone wiatrem, tworzyły niby dwa ciemne skrzydła, a jasno-czerwona kamizelka mieniła się w słońcu.

— Nie inaczej, ino jutro rzeka pewno „puści“, myślał chłop, patrząc na koryto Warty, z którem siedł równolegle.

Istotnie, poniżej skrętu i koło mostu łączącego stare i nowe miasto, poczynają wydobywać się na wierzch, niewielkie kałuże spokojnej wody. Kałuże te migotały w marcowym słońcu, pokrywając lodową zbroję, błyszczącymi srebrnymi plamami.

Od wygładzonych krawędzi odrywały się kawałki lodu i z lekkim szumem utykały jedne na drugie, tworząc, niby dla dziecinnej zabawki zbudowany model systemu górskiego ze szczytami, dolinami, grzbietami i śniegiem.

— Dziwno to, że jeszcze lód na skręcie trzyma i kra od Pyzdr nie poszła, medytował chłop, gospodarz, który się nad Wartą urodził i znał na wylot wszystkie jej obyczaje.

Ale wnet zapomniał o rzece i siedł co raz prędzej, aż woda chlupała i przyskała, bo z daleka doleciał go dzwonek, zwiastujący, że kazanie skończone i suma się zaczyna.

Już to od samego rana nie szczęściło się Błaszykowi; mimo całego pospiechu, zdążył sięledwie na *Ite missa est*, nie zastał w domu kasyjona patrona „Spółek zarobkowych“, do którego miał pilny interes, poszedł się pocieszyć do szynku i usłyszał tam, że zaczynają złe mówić o banku miejskim, gdzie miał całą gotowiznę.

Zmartwiony mocno, zalał robaka tak gruntownie, że usnął nad stołem.

Gdy go się wreszcie około dziesiątej wieczorem dobudzono i wyrzucono za drzwi, ledwie się jeszcze od „trunku i frasunku“ mógł utrzymać na nogach i misternymi zakrętami, skierował się za miasto.

* * *

Powietrze było mgliste, po niebie sunęły bezładnie ciężkie, deszczowe chmury.

Chwilami rozstępowały się, a wtedy księżyc ubierał rzekę fantastycznie, oświetlając na niej spiętrzone kawałki lodu i dużą łachę już rozmazanej wody.

Widocznie tylko skręt niezwykle mocno ścięty, przeszkadzał zupełnie rozpłowi. Chłop był rozweselony i rozmarzony. Zataczał się mocno i siedł wolno, rozpruwając półgłosem i wymachując rękami.

Domy Starego miasta, rozrzucone na wyniosłości lewego brzegu, świeciły czerwono licznymi oknami. Kończyły się wysokim, obszernym gmachem pojezuickim t. zw. klasztorkiem, który stał tuż nad zakrętem ciemny i cichy. Tylko najwyższe, malutkie, szczytowe okienka błyszczwały słabo.

Błaszykowi zdawało się, że idzie bardzo długo.

— Zabłądziłem, czy co, że chałupy „jeszczyk“ nie widać — bureczał i próbował iść prędzej.

Potknął się zaraz i usiadł w samym środku kałuży, jednej z wielu, które poczynały zalegać błonie.

— Do „pieruna“ — zaklął oglądając się wokoło. Był właśnie naprzeciw klasztorka. Dojrzał światelka i ucieszył się.

— Ano jest chałupa, ino jakoś na boku. Pewnikiem poszedłem na „siagę“, muszę naprostować.

Podniósł się z trudem. Zamokła sukmana ciężyla jak ołów, a głowa — jeszcze więcej. Człapiąc i stękając włókł się ku mniemanej chacie. Dobit tak aż do wiklin, dzielących błonie od rzeki. Gibkie pręty uparcie tamowały drogę.

— Co, u diaska! Płyty mi jakieś nasadzili kole domostwa, ścierwa zatracone! — kłął przez zęby i na złość owym psotnikom darł się naprzód, aż wyszedł na rzekę.

Pełen wewnątrz uciechy z odniesionego nad wiklinami zwycięstwa, manewrował dalej, już nad głębią, nie tracąc z oczu światel klasztorka.

Nagle przystanął.

— Oman, czy co? Chałupy nie dojrzed? Jagna, a słyszysz, Jagna!

Tupnął nogą. Lód rozmiękł, który pod krokami idącego gwałt się trzeszczał, nie wytrzymał uderzenia. Rozległ się eichy trzask, plusk i chłop zapadł się jak stał.

(Dokończenie nastąpi).

Cezary Korzhob.

wykrzyto. Dyrektor Preuss w Chełmnie miał podejrzenie, że jakieś tajne kółko istnieje i kilkakrotnie dopytywał się o to abiturienta Gońca. Tenże przecież nie powiedział, zasłaniając się tem, że mu nie wolno. Dopiero później wyjawiał przed dyrektorem, że istniało kółko polskie i wymienił jego członków.

Z pośród obwinionych przez Gońca członków lub byłych członków Towarzystwa, kilku przyznało, że wspólnie z innymi uczyli się literatury polskiej. Wśród tych ostatnich jest kilku kleryków z Pełplina. Inni odpowiedzieli, że o niczem nie wiedzą lub w ogóle odmówili zeznań. Prokurator opiera się głównie na zeznaniach Gońca. Oskarżenie przeciw niektórym opiera się na ich oświadczeniu w śledztwie, gdzie ich słuchano jako świadków, że zeznając, szkodziliby sami sobie. Zresztą w Chełmnie dowodów winy nie znaleziono. W Brodnicy kilkunastu gimnazystów przyznało, że należeli do Kółka literackiego, że pisywali wypracowania polskie i płacili składki na bibliotekę. Bibliotekę wydano sądowni bez katalogu. Prokurator przypuszcza, że książki wydane nie są kompletem biblioteki i że usunięto z niej te, które były niebezpieczne. Prokurator nie wierzy, że zajmowano się literaturą, przeciwnie jest zdania, że pracowano także nad rozbudzeniem ducha narodowego.

Na potwierdzenie tego przypuszczenia powołuje się prokurator na słowa jednego z obwinionych, który miał przyznać, że Towarzystwo istotnie przyczyniło się do wzmożenia wśród członków samowiedzy narodowej. Na tej zasadzie wywodzi prokurator, że Towarzystwo podlegało przepisom ustawy o Stowarzyszeniach, jako wpływające na sprawy publiczne. Ponieważ nie tylko władzy nie uwiadomiono o istnieniu Towarzystwa, lecz przeciwnie starano się pokrywać je tajemnicą, przeto ma tu mieć zastosowanie §. 128.

Z Torunia obwiniono trzech gimnazjalistów i jednego byłego gimnazjalistę, który obecnie pracuje w haadlu w Gdańsku. Obwinieni przyznają, że wspólnie uczyli się historii i literatury polskiej, ale nie tworzyli Towarzystwa. Prokurator dowód winy znajduje w czterech przybranych nazwiskach, które znaleziono na karteczkach u jednego z obwinionych (Kochanowski, Góral, Heinemann i Zawitaj). Dalszym dowodem winy mają być książki, które jeden z obwinionych w wielkich ilościach sprowadzał od Leitgebra. Tymczasem ta wielka ilość składała się z czterech egzemplarzy. Na dowód istnienia Towarzystwa powołuje się prokurator na zeznanie jednego z gimnazjalistów brodnickich, który powiedział, że także w Toruniu takie Towarzystwo istnieje.

Niebezpieczeństwo dla państwa wykrytych rzekomo Towarzystw nie dało się bezpośrednio udowodnić, dla tego poszukał prokurator dowodów pośrednich, a mianowicie podaje obszernie historię Związku, który wśród gimnazjalistów poznańskich istniał przed 1860 rokiem z wiedzą nauczycieli, a którego tendencje uważa jako wielce rewolucyjne, zmierzające do odbudowania Polski przez odwrócenie prowincji od państwa pruskiego!! Drugi dowód pośredni, to ustawy jakiegos gimnazjalnego Towarzystwa, t. zw. „Marianów“, znalezione u akademika Bolewskiego. Prokurator twierdzi, że Towarzystwa w Chełmnie, Brodnicy i Toruniu opierały się na tychże zasadach. Potem jeszcze jako dowód służy pamiętnik, znaleziony u znanego z procesu poznańskiego akademika Sumińskiego. Wreszcie powołuje się prokurator na artykuł *Przeglądu Wszchpolskiego*, *Teki lwowskiej* i *krakowskiego Polaka*.

Z Petersburga.

(Kredyt na utrzymanie w Warszawie policji fabrycznej. — Odparcie fałszów. — Zydzi w wojsku. — Narodowa demonstracja Łołyżów w Rydze).

Jak już wiadomo z depesz, rosyjskie ministerstwo spraw wewnętrznych zawiadomiło oberpoliemajstra m. Warszawy, że kredyt na utrzymanie w Warszawie specjalnej policji fabrycznej został wyjednany, w obec czego poleciło zorganizować niebawem odpowiedni oddział rzeczonoj policji.

Autor podpisany pseudonimem „Polak-obszerny“ zbija w *Pet. Wied.* z grantu fałszywe wiadomości o stosunkach polskich, podane w jednym z niedawnych „listów z podróży“ umieszczonych w tejże gazecie. Między innymi autor repliki pisze: Powiedzieli no w tych listach, że Rosyja skrużyła, ale niestety niezupełnie jeszcze, niewolę chłopów. Coś takiego może powiedzieć tylko chyba współpracownik *Swietla* lub innych podobnych organów, ale każdy znający historię choćby tylko powierzchownie i nie zarazyony manją polakofobii nie podobnego nie powie. W Polsce samodzielnej niewola chłopstwa, o ile istniała, była zniesiona już w XVIII wieku konstytucją 3 maja, stworzoną przez arystokrację polską z Malachowskimi, Czartoryskimi i Potockimi na czele, w następnym zaś wie-

ku zniósł ją znowu kodeks Napoleona i konstytucya, udzielona Królestwu Polskiemu przez cesarza Aleksandra I.

W obec powtarzających się wypadków poddawania przez żydów osób do odbicia powinności wojskowej, zaprowadzono w okręgu wileńskim od pewnego czasu dla popisowych żydów obowiązek przedstawiania fotografi i poświadczeń tożsamości osoby; to samo ma być zastosowane w okręgu kijowskim.

Z Rygi donoszą o następującej demonstracji narodowej Łołyżów, skierowanej głównie przeciw Niemcom nadbałtyckim: W rymskim teatrze łotyskim po koncercie, urządzonym staraniem Towarzystwa nauczycieli ludowych, zaczęła się publiczność domagać, by chór odśpiewał narodowy hymn łotyski. Dyrektor chóru odmówił, tłumacząc się, iż jest to z powodów nie od niego zależnych — niemożliwe. Wówczas wszyscy obecni powstali z miejsc i zaintonowali swój hymn. Skoro tylko rozpoczął się śpiew, dyrektor teatru z obawy przed odpowiedzialnością kazał gasić światło. Śpiew zakończono wśród zupełnej ciemności. Aresztowań żadnych nie było — wszyscy w spokoju rozeszli się do domów.

Z Wilna.

(Drobne wiadomości).

Z Wilna piszą do dzienników petersburskich:

„Po zgonie generała W. N. Trockiego powstała pogłoska o zniesieniu generał-gubernatorstwa wileńskiego. Jak widać, Trocki nie będzie miał następcy, z najwyższego bowiem rozkazu, wszystkie prawa i obowiązki generał-gubernatora wileńskiego tymczasowo przebrane zostały na ministra spraw wewnętrznych.“

W gubernii kowieńskiej oświata elementarna stoi najniżej ze wszystkich gubernij litewskich, bo istnieje tam szkółek ministerstwa oświaty tylko 166 i cerkiewnych 58. Do pierwszych uczęszcza około 9000 dzieci. Stosunek procentowy uczniów tych szkół do ogółu ludności wynosi zaledwie 0.72 procent, w innych zaś guberniach stosunek ten wynosi 2.24 pr. Jedna szkoła w gubernii kowieńskiej przypada na 6558 ludności!

Nowy nabywca Werek pod Wilnem, zamknął założoną przez ks. Hohenslohego szkółkę ludową dla dzieci służby i włościan. *Now. Wremia* z tego powodu pisze: „To smutny fakt: Niemiec urządził szkółkę rosyjską, a właściciel Rosyanin ją zamyka“. Pisząc o sprzedaży Werek *Wil. Wiestnik* ubolewa, że starożytne dwory idą coraz częściej na zagładę.

Opisując w feljtonie wileńskie muzeum im. Murawiewa, *Prav. Wiestnik* między innymi pisze: „Wielką rzadkością są znajdujące się tu albumy z fotografiami powstańców. Znajdują się tu również obrazy: „Scena musztry powstańców“, „Układanie aktu uwłaszczenia Żmudzi“ oraz różne fotografie, przez patriotów polskich rozdawane podczas powstania wśród ludu, w celu pobudzenia go przeciwko władzy prawowitej. Na jednej n. p. jednogłowy orzeł polski obalił dwugłowego i gnucie go, a obok w rozpaczy drze na sobie włosy M. skał prawosławny, którego, jako schyzmatyka, dosięga z nieba piorun. Na jednym z obrazów Zbawiciel wskrzesza Polskę w postaci córki Jaira, na drugim znowu — Polska jest ukrzyżowana.“

Z Francji.

(Ustawa przeciw kongregacyom. — OO. Jezuiti i ich szkoły. — Misyje francuskie. — Zajęcie w Sorbonie. — Bójka między robotnikami francuskimi a niemieckimi w Nancy. — Wielkie manewry).

Następstwa ustawy o stowarzyszeniach, zwróconej przeciw kongregacyom katolickim, poczynają się zwolna zarysowywać. W szczególności na zebraniu przełożonych domów OO. Jezuitów zapadła uchwała nie wnieść podania do rządu o legalizację, ponieważ jest do przewidzenia, że rząd Waldecka-Rousseau podanie OO. Jezuitów odrzuci. Jezuiti nie chcą także oczekiwać na wydanie dekretu banicyjnego i dobrowolnie sami Francję opuszczają, — tak, że po pierwszym październiku nie będzie we Francji już ani jednego domu, ani jednego zakładu jezuitckiego, zostanie też zniesiona rezydencja zakonu. Z tem wszystkim ustawa rzeczywistego sukcesu mieć nie będzie, ponieważ postarano się, aby szkoły OO. Jezuitów, które istnieją dotychczas w Paryżu, w Bordeaux, w Montpellier, w Tuluzie, w Sarlat i innych, pozostały i nadal, a młodzież ich była wychowywana w tym samym, co dotychczas duchu. Mianowicie Jezuiti, widząc już dawniej grożące ich instytucyom niebezpieczeństwo, przygotowali z wczesna świeckich swoich zastępców, a majątek zakonu ubezpieczono w ten sposób, że jego właścicielami są prywatne osoby, nie podlegające ustawie o kongregacyach. Tak więc nowa ustawa nie

potrafi osiągnąć zakładów wychowawczych OO. Jezuitów ani pod względem materialnym ani też moralnym. Biskup ks. de Cabrières z Montpellier, szczególnie protektor Jezuitów, ogłasza w tamtejszem piśmie *la Semaine religieuse* odezwę, w której zapewnia, że rodzice, posyłające dzieci swoje do zakładów, prowadzonych przez OO. Jezuitów, nie potrzebują się nieczego obawiać, bo zakłady te po ukończeniu wakacji podejmą we wrześnie na nowo swą normalną czynność. — To też Cassagnac woła w swym dzienniku *l'Autorité*: „Zbrodnicza ustawa będzie zatem na tym punkcie (wychowania publicznego) bezsilną. Wściekłość i nienawiść wrogów religii doznają zawodu“. *Figaro* dowiadyuje się, że starsi księża z zakonu OO. Jezuitów pozostaną we Francji i mieszkać będą w domach prywatnych, a młodzi pojedą za granicę, aby tam zebrać na lepsze czasy. Jeżeli im zabronią kazań w kościele, poświęcą się pisaniu kazań, a po dwóch lub trzech latach, gdy nastąpi spodziewany obrót, powrócą do Francji i kazania te będą wygłaszali. „Tym sposobem jeszcze lepszej nabędą wprawy i dzielności w walce z sekciarstwem francuskim“ — pisze dziennik.

Pomimo zaś całej niechęci przeciw Kościołowi francuskiemu, koła rządzące we Francji muszą się starać o utrzymanie z Kościołem możliwie dobrych stosunków, bo wpływ urzędowej Francji na wschodzie opiera się na potęgę i wpływie francuskich misyj katolickich w koloniach i wogóle na Wschodzie. Według zaś ogłoszonej niedawno statystyki, liczba francuskich misyonarzy katolickich przewyższa liczbę tych misyonarzy wszystkich innych narodowości, gdyż na ogólną ilość 6106 misyonarzy jest około 4500 Francuzów. Wliczono tu tylko księży, zostawiając na boku 4500 Braci i 10.000 Sióstr. Zakłady misyjne w Paryżu, powołane do rozwijania działalności z granicą, wysłały na daleki Wschód 1131 misyonarzy, podzielonych na 31 sekcji. Do zakresu ich działania należą także stałe misyonarskie we francuskiej Indo-Chinie, i we francuskich Indjach. Tym 1131 misyonarzem, pomiędzy którymi znajduje się 24 biskupów, dodano do pomocy 578 księży krajowców. Jezuiti mają zakłady w Malej Azji, w Afryce wschodniej, zwłaszcza w Egipcie i Madagaskarze i liczą około 800 misyonarzy, z tych 460 księży francuskich. — „Ojcowie św. Duca“ rozwijają działalność swą na Antyllach, dalej w Afryce zachodniej i centralnej, na wyspie Reunion i na Madagaskarze. „Biali Ojcowie“, których zakon stworzył kardynał Lavigrie, udzielają nauki i rozwijają działalność misyjną w Algierze, Tunisie i w francuskim Sudanie. Wspomniane statystyczne zestawienia zawierają jeszcze długą listę zakonów, rozwijających działalność misyjną w rozmaitych koloniach i obcych posiadłościach.

Tydzień temu, w ubiegły poniedziałek odbyło się w Sorbonie rozdanie nagród uczniom liceów paryskich. W mowie swojej oświadczył minister oświaty Leygues, że nauka musi być na wszystkich szczeblach swoich we Francji republikańską i demokratyczną. Zjąd nie wynika, mówił minister, aby nauczyciele musieli przynajmniej do pewnej, ściśle określonej partji politycznej: o to jedynie chodzi, ażeby chcieli i umieli stawiać ponad wszystkie ogólne interesy narodu i rzeczywistości. To wystąpienie ministra wywołało manifestację nacjonalistyczną. Mowę jego przerywano ustawicznie okrzykami: *Vive Faguet!* Minister Leygues nie pozwolił bowiem, aby akademicy Faguet i Gebhardt zabrali głos na tym dorocznym akcie uroczystym Sorbony, a to pod pozorem, aby nie mieszały polityki do spraw szkoły. Obadwaj profesorowie zamieścili w *Journal des Débats* artykuły, wymierzone przeciw rządowi. Faguet zwłaszcza w świeżo wydanej przez siebie książce *Questions politiques* zaatakował system osłaniania rewolucji szczytnymi ideami, których ona w rzeczywistości nie miała na oku, albo które ginęły w odmęcie walk i krwawych czynów.

W pobliżu Nancy, w t. zw. „Neuves Maisons“ przyszło do bójki między robotnikami francuskimi a robotnikami niemieckimi. Mianowicie jeden z tamtejszych fabrykantów sprowadził z Niemiec 20 robotników dla ustawienia wzorowego pieca koksowego według najnowszego systemu. Sprowadzono Niemców, ponieważ pracują taniej od Francuzów. Niezadowoleni robotnicy francuscy postanowili wypędzić obcych przybyszów, a dyrekcya fabryki, dowiedziawszy się z wczesna o tym zamiarze, umieszcila Niemców w osobnym budynku. Francuzi jednak nie dali za wygraną. W nocy dnia 31 lipca około 100 robotników, uzbrojonych w kije i rewolwery, udało się przed dom, zamieszany przez Niemców. Wybito kamieniami wszystkie szyby i strzelano w powietrze. Niemcy nie próbowali oporu. Przerażeni, powyskakiwali z łóżek, uciekli na strych i tam pozostali do rana. Wypadek odebrał im zupełną ochotę do pracy we Francji. Piętnastu zaraz nazajutrz odjechało do Metz, reszta zaprzestała robót przy budowie pieca. Policja przywróciła porządek i aresztowała kilku robotników francuskich. Pisma oświadczają, że nie mają nic przeciw sprowadzeniu robotników z zagranicy, ale nie dziwią się, że robotnicy fran-

cuscy nie lubią obcych przybyszów, którzy nie tylko odbierają im chleb, ale nadto obniżają płacę. Niektóre pisma radzą wciągnąć obco krajowców do francuskiej organizacji robotniczej i skłonić ich do solidarnego postępowania. Na to jednak odpowiadają pisma, utrzymujące stosunki z rządem, zgodzić się nie można, bo państwo musiałoby wydawać miliony więcej na budowę publicznej.

Pisma umiarkowane i liberalne niemieckie wyrażają się w tonie bardzo spokojnym o wypadku w Neuves Maisons, wszechniemieckie natomiast piorunują na Francuzów i domagają się zadośćuczynienia.

Wielkie francuskie manewry wschodnie, w których uczestniczyć będą korpusy pierwszy, drugi, szósty i dwudziesty, tudzież cztery dywizje jazdy, zakończą się w dniu 19 września paradą 100.000 ludzi pod dowództwem generała Brugère w obecności prezydenta Loubeta na obszarze pomiędzy polem wysięgowym w Rennes, a wsią Betheny.

KRONIKA

Lwów, 5 sierpnia.

— **Ks. Infułat Hausmann** ma się znacznie lepiej; zabliznienie się rany na głowie odbywa się prawidłowo. Odwiedza go jeszcze codziennie dr. Barącz. Ks. infułat przechadza się codziennie po pokoju; odwiedzin atoli nie może jeszcze przyjmować. Zpełnego powrotu do zdrowia czcigodnego pacyenta spodziewać się można po upływie tygodnia.

— **Wiadomości kościelne.** Dyecezya krakowska. Ministerstwo wyznań i oświaty zezwoliło na utworzenie samoistnej rz. kat. stacyi duszpasterskiej w Wiśniowej, obejmującej gminy katastralne: Wiśniową, Kobielnik, Lipnik, Poznachowice dolne, Węglówkę i Wierzbunową, i na systemizowanie w Wiśniowej parafji proboszcza i jednego kapłana pomocniczego, nadto na utworzenie samoistnej stacyi duszpasterskiej rz. kat. w Izdebniku, mającej obejmować miejscowości: Izdebnik, Podchybie i Sołec ad Brody i na systemizowanie przy niej parafji proboszcza.

Na nowo utworzone probostwo w Wiśniowej liberale collationis Episcopalis ogłoszono konkurs z terminem do końca sierpnia b. r.

Na nowo utworzone probostwo w Izdebniku, patronatu Jego ces. król. Wysokości Arcyksięcia Rainera, ogłoszono konkurs z terminem do końca sierpnia b. r.

Ks. Jakób Kalisiewicz, proboszcz w Chochołowie przeszedł w stan stałego spoczynku.

Administratorem w Chochołowie mianowany ks. Kazimierz Rzeszódko, dot. not. kuryi. Przeniesiony z Bestwiny ks. Stanisław Cholewka do Rychwałdu.

Posada wikaryusza w Bestwinie nie obsadzona do końca sierpnia.

OO. Misyonarze będą dawać rekolekcye ludowe w 4 parafiach dekanatu makowskiego: w Sidzinie od 9—17 września, w Jordanowie od 19—29 września, w Skomielnej białej od 13—18 października i w Łętowni od 18—28 października b. r.

— **Odnaczenie papieskie.** Pisma poranne donoszą, iż Ojciec św. odznaczył krzyżem *Pro Ecclesia et Pontifice* księdza Adama ks. Sapiehy i b. profesora w Fryburgu, znanego badacza literatury, dr. Józefa Kallenbacha.

— **Konkurs im. H. Wawelberga.** Wydział filozoficzny Uniwersytetu lwowskiego podaje do wiadomości, że termin nadesłania prac (z zakresu dziejów ludności żydowskiej w Polsce) na konkurs imienia H. Wawelberga został przedłużony do dnia 1 stycznia 1902 r.

— **Jubileusz 12 pułku huzarów.** W sobotę rano odbyła się Msza św. polowa, poczem komendant pułku, pułkownik Belnay wygłosił do swoich podwładnych zastosowaną do uroczystości przemowę. Ranny obchód jubileuszowy zakończyła defilada wojsk przed JE. generałem Fiedlerem. Po południu o godzinie 3 odbyły się na błoniach Janowskich konne wyścigi pułkowe. W skład jurorów wchodził: JE. komendant korpusu generał broni Fiedler, generał-porucznik F. Czeyda, pułkownicy: bar. O. Weber-Ebenhoff i J. Belnay, major T. Kubinyi, rotmistrz J. Nebowidski i porucznik L. Hoch.

W pierwszym biegu myśliwskim żołnierzy, meta 1.000 m. jeżdżonym przez 2 huzarów każdego szwadronu i 1 huzara sztabu, pierwszą nagrodę otrzymał szwadron 5, drugą 6, trzecią 3. W oficerskim biegu *steeple-chase*, meta 3.200 metrów biegiem 18 koni. Pierwszym przybył „Prophet“ por. Hertelandy, drugim był „Rakes“ por. Szakwarta, trzecim „Ratha“ por. Prihradny, czwartą „Thermina“ kadeta Miku. Nagroda pań. *Steeple-chase*, meta 3.200 metrów; biegiem 21. Pierwszym był „Lucezi“ (70 kg.) por. Hertelandy, drugim „Remedy“ (70 kg.) por. Szonhonis (70 kg.), trzecią „Alice“ (70 kg.) por. Zsvikovicsa. W biegu jubileuszowym meta 4.000 m. biegiem 11; pierwszym był „Pan“ (70 kg.) rotm. Calma, drugim „Clarion“ (75 kg.) rotm. Pongracz, trzecim „Lassuk“ por. Schwarzara.

jaka cechowała go na każdym kroku; żal po jego zgonie i pamięć trwały w długie lata. Tutaj to odżyły w dziecięcym umyśle Bohdana wspomnienia lat, spędzonych w chacie Zuja-znachora, który „bywał lubystek, senziele, różne kwiecie pod młodzik miesiaca“ zbierał, ażeby przywrócić do zdrowia małe pachole. Przypomniały mu się te lata, kiedy „wypatrywał bujaki na Dnieprze“ i gonił „ptaactwo po niebie wysokim“, przypomniały doświłki, na których bujał jak sokół pod niebem... za kaskami, pieśniami“. To też i teraz, skoro tylko weszło słońce, w burzany dał nurka i biegał dzień cały swobodny, łowiąc uchem tajemny gwar przyrody, daleki śpiew żońców w polu, to znowu cały do mogił przylegał, jakby chciał z nich usłyszeć wielką dumę żalu za minioną, zapomnianą przeszłością, za lepszymi czasami...

Czy po feryach letnich powrócił do szkoły — niewiadomo. Jeśli jednak powrócił, to nie na długo, bo wnet go ciężka choroba poraziła na łożu boleści. Zapadłszy na ospę, musiał cały 1814 rok spędzić na wsi u dobrego brata, i u niego poznał pannę Felicję Zaleską, zameżną później Iwanowską, matkę Dionizy hr. Poniatowskiej, Konstancyi Rzewuskiej i Józefy Orłowskiej, z którą go serdeczna przyjaźń wiązała długie lata. Uleczony z choroby, która pozostawiła na głaziułkowej twarzy znaki, wrócił Zaleski jesienią 1814 roku do Humania, by teraz dalej czerpać z krynicy wiedzy, udzielanej obficie przez księży, zwłaszcza kiedy prefektem szkoły to stał ksiądz Leoncyusz Skibowski. Jakkolwiek surowość w obchodzeniu się z uczniami nie wychodziła na dobre księdzu prefektowi, to przecież niepodobna pominąć go tu milczeniem, ponieważ, naszym zdaniem, oddziaływał on tem bardziej na spotęgowanie skłonności do uwielbiania natury u małego chłopca, że mentorem Bohdana był Jeżowski, wielki ulubieniec księdza Skibowskiego. A że miał ten Bazylianin wpływ na młodzież, o tem świadczą najdowodniej wzmianki o nim w jednym z pism wileńskich:

„Dowody seczęlniejszej gorliwości i starań o pożytek uczniów wiele musiały się przyczynić do zjednanania u obywateli tej dla szkoły humanistycznej wziętości, przez którą jej uczniom liczba w krótkim przeciągu czasu od trzystu do sześciuset urosła. J. X. Skibowski, odbywając z uczniami w okolicy Humania przechadzki, zabawę tę umiał uczynić pożyteczną dla historii naturalnej, zachęcając i sposobiąc uczniów do determinowania ziem, kamieni, owadów, roślin i do robienia zielników. Jak wielką ztąd uczniowie odnieść musieli korzyść, dowodem być może zielnik żywy roślin w okolicach Humania, zebranych przez dawniejszego ucznia tamecznej szkoły p. Józefa Jeżowskiego, teraz we dwóch tomach w bibliotece Uniwersytetu wileńskiego znajdujący się¹⁾. Całą tę poehlebną wzmiankę kończy redakcja zapewnieniem, że „zdaje się być rzeczą oczywistą, iż gdyby po naszych szkołach było więcej nauczycieli, łączących tak jak T. Skibowski gorliwość z usposobieniem“, to poziom umysłowy uczniów musiałby się wnet niezawodnie znacznie podnieść i poprawić.

Według *Ogłoszenia Nauk i Umiejętności* w szkole powiatowej humanistycznej nauka w klasie drugiej była dalszym ciągiem rozpoczętego w poprzedniej materiału z wyjątkiem greki, która teraz przychodziła po raz pierwszy. Uczył się tedy Zaleski z gramatyki stopniowania przymiotników, rodzajowania imion żywotnych i nieżywotnych, jakoteż prawideł pisowni polskiej i łacińskiej; z moralnej o wzajemnych obowiązkach nauczyciela i ucznia, pana i sługi; z geografii tych samych szeregów, co w klasie pierwszej, tyczących się Afryki, Azji i Ameryki; z arytmetyki — czterech działów ułamkami zwyczajnymi i dziesiętnymi, reguły trzech prostej i procentu. Oprócz tych przedmiotów uczono się także języka rosyjskiego w tym zakresie, jak polskiego w klasie pierwszej, z francuskiego zaś przy pomocy gramatyki zaprawiali się uczniowie w tłumaczeniu z tekstów francuskich na łacinę i odwrotnie²⁾. W klasie trzeciej, do której przeszedł Zaleski w roku 1816, przy-

¹⁾ Dziennik wileński. 1817. I. str. 24—26.
²⁾ Pani Seweryna Duchńska w swojej biografii Zaleskiego opowiada fakt iż kiedy on „miał lat czternaście“, jeden z jego utworów był wydrukowany w jakimś piśmie periodycznym, podobno w *Tygodniku Wileńskim*. Wielką ztąd była radość młodego poety. „Opowiadał nam, że nocą, gdy wszyscy spali, rozniecał zapałki i przypatrywał się swoim wierszom, jak one też wyglądają w druku. Smutna to była pieśń, poświęcona pamięci ukochanego kolegi Leona Zbyszewskiego, który skończył na jego rękę“. (Bohdan Zaleski. op. cit. str. 247). Niestety, — jak o tem świadczy dr. P. Chmielewski („Studia i szkice z dziejów literatury polskiej“). Kraków. 1887. II. str. 347), który przeglądał czasopisma z lat 1816 do 1818, nigdzie nie tylko podpisu nie znalazł, ale nawet tego rodzaju bezimiennego utworu. Wiadomość zatem, podaną przez p. Duchńską, należy bez wahania odrzucić, jako wcale nieuzasadnioną.

chodziły dwa nowe przedmioty: — fizyka i historia naturalna, miejsce zaś gramatyki zajmowała retoryka. Uczniowie poznawszy składnię zastanawiali się nad okresami, jakoteż nad ich podziałem, rozważali podobieństwa i różnice okresów polskich i łacińskich, z języka zaś łacińskiego tłumaczyli „Ody“ Horacego; z geometrii uczono się o obwodzie koła, o kątach i trójkątach; z fizyki nadto nabierano wiadomości o podziale kuli ziemskiej, o obrocie ziemi na około osi; z nauk wreszcie przyrodniczych obok zoologii uczył niestrudzony ks. Skibowski robienia płotów naturalnych, sposobu szczepienia drzew i t. p. — W przykładaniu się zaś do nauk pilnował Zaleskiego, który mieszkał teraz aż pod Zofijówką, sławny później filaret wileński — Józef Jeżowski.

Tegoż roku poznał Bohdan młodszego o dwa lata od siebie Józefa Mianowskiego, celującego ucznia klasy drugiej, późniejszego rektora szkoły głównej warszawskiej, jakoteż Seweryna Goszczyńskiego, który był dopiero w jednej klasie z Mianowskim, a ostatnia ta znajomość miała niebawem przekształcić się w dożgonną przyjaźń. Oto co powiada Goszczyński w swoim rękopiśmiennym pamiętniku o tem poznaniu się: „Z początkiem roku 1816 jadę do szkół do Humania... Wkrótce szczególnym przypadkiem poznałem się z Bohdanem Zaleskim, który był wtedy w klasie trzeciej. Za tem poznanie się poszedł z związek najsłodszy; oba nie mieliśmy w całych szkołach. stosownie do naszego wieku i do naszych klas, którzyby nam jednego lub drugiego zastąpić mogli. Przylgnęliśmy do siebie i wszystkimi władzami naszymi. W związku tym rozbudził się we mnie organ poezji“.

Jak zaś zachęcali profesorowie młodzież do pisania wierszy, o tem świadczy znowu najwymowniej Goszczyński: „Tarasiewicz, — opowiada, — pisał wiersze. Pokazał ten talent z powodu ćwiczeń, które nam zadawał nauczyciel rosyjskiego języka Wincenty Pełczyński; ćwiczenia te, były po prostu listy w pewnych przedmiotach, Tarasiewicz przepłatał prozę wierszami na wzór listów Krasickiego, ja pisałem samą prozą; jeden z moich kolegów powiedział mi: już to tobie nie być poetą, będziesz pisał pięknie, ale prozą. Tarasiewicz co innego, on poeta!... Tymczasem chęć do poezji rosła we mnie przez stosunek z Bohdanem, który wtedy zwał się tylko Józefem. Uchodził on już wtedy za poetę, a nadewszystko za literata...“ zapewne dlatego, że pręnumerował *Gazetę Warszawską*, jakoteż *Pamiętnik Warszawski*, z tego zaś ostatniego względu należał do wyjątków pomiędzy uczniami szkoły bazylińskiej w Humaniu.

Tego również czasu sięga także znajomość z Janem Krechowickim, kolegą Goszczyńskiego, i z Józefem Chrzęszczewskim, krewniakiem słynnego Bończy-Tomaszewskiego, autora „Jagiellonidy“. Nie obeszło się, jak to zazwyczaj dzieje się między dziećmi, i tutaj bez przewisk. Więc podczas gdy Goszczyńskiego z powodu szorstkości w obejściu się nazwano Neronom, Zaleski od źle przeczytanego wyrazu łacińskiego *amoenus*¹⁾ kiedy o i e przeczytał osobno nie uważając na dyftong, został nim wnet ochrzczony.

Święta Wielkanocne, spędzone w Humaniu przy łożu umierającego kolegi Leona Zbyszewskiego, smutkiem przepełniły wrażliwą duszę chłopczyny, który nie pojechał do domu brata Eliasza aż dopiero na wakacje tegoroczne. I tutaj w Krzywcu ujrzał po raz pierwszy nieznanego dotąd swego ojca²⁾. Po-

¹⁾ *Amoenus*, nie *Amameus*, jakby tego chciała p. Duchńska (op. cit. str. 245), gdyż tu nie ma dyftongu. Por. Z. Wasilewski. Narodziny poety-romantyka. (Ateneum. 1895 III.).

²⁾ Pani Duchńska tymczasem chce młodziutkiego Bohdana zrobić już teraz wielkim — przeciągnęła tu nieco strunę, opowiadając bowiem o spotkaniu się syna z ojcem taki przytacza epizod: „Wielką ztąd była jego radość, większa jeszcze, kiedy ojciec nie wiedząc jeszcze o zdolności poetycznej syna, zapytał go, jaki to Zaleski herbu Prawdzie, drukuje udatne wiersze w piśmie wileńskim. Rzecz odkryła się z wazjemną uciechą. Pochwały uszczęśliwionego ojca podniosły poetę w własnym przekonaniu, dały mu wiarę w swoje siły. Wkrótce potem wystąpił po raz pierwszy z poważniejszym utworem: napisał odę na śmierć Kościuszki. Ta oda musiała już zapowiadać wyższy talent, kiedy bowiem odczytał ją ojcu, tak go zachwycał, że starzec uniesiony jej pięknością upadł na kolana przed synem. Inaczej osądził Zaleski swój utwór, znalazł go zbyt długim i bezbarwnym“. (Bohdan Zaleski. op. cit. str. 248). — Opowiadaniu temu całemu, jakkolwiek jest bardzo piękne, trudno, bardzo trudno dać wiarę, gdyż: — po pierwsze — Zaleski do roku 1819 nie nie drukował; — po drugie, — wiersze, jakie wtedy pisał, były prawdopodobnie parafrazą dumek ludowych, a jeśli były oryginalne, to nadzwyczaj słabe, tak, że musiał je palić, jak tę mityczną odę na zgon Kościuszki; po trzecie — trudno przypuścić, ażeby ojciec Bohdana, który jak wiadomo, pisywał sam wiersze, nie gorze-

znał dalej tych wakacyj brata panny Felicji Zaleskiej, dalekiego swego krewnego Józefa, który urodzony w roku 1789 miał już za sobą chlubną przeszłość, bo brał czynny udział w burzach Napoleońskich począwszy od roku 1809, kiedy wstąpił w szeregi wojsk Wielkiego Księstwa Warszawskiego, z któremi służył w piątym pułku ułanów odbył całą kampanię z lat 1812 — 1814 i odniósł ranę w nogę pod Paryżem. Po upadku Napoleona powrócił w roku 1815 do Warszawy, gdzie wstąpił jako porucznik gwardii strzelców konnych w szeregi wojsk Królestwa Kongresowego¹⁾. I teraz przybył na chwilę na Ukrainę, ażeby lubem odetchnąć powietrzem, — tu też zadzierżnęła się między nim a kilkanaście lat od niego młodszym Bohdanem szczerza sympatya, która z czasem miała się zmienić w „braterstwo ślubne“. A kiedy pan Józef zaczął opowiadać o minionych bojach — małym chłopczyźnie przypominał się jak przez sen „tłum smętny — jakiegoś groźne, to blade osoby“²⁾... zawadzając w płaczów jęk.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Stanisław Zdzisławski.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Szkoły rolnicze. W ubiegłym roku szkolnym powstało w Austrii dziesięć nowych szkół rolniczych i leśniczych, z tego w obrębie Galicji: zimowa szkoła rolnicza w Wojsławiu koło Mielca i kraj. instytut pomologiczny w Zaleszczykach. Razem jest obecnie w Austrii szkół rolniczych i leśniczych 172.

Z Kassel donoszą: Na zgromadzeniu wierzyteli Towarzystwa „Trebertrocknung“, które się w sobotę odbyło, zawiadomili zarządca masy konkursowej, że aktywa tego Towarzystwa wynoszą 1,682 000 marek, a pasywa 38 milionów, z czego tylko dwa miliony mają zapewnione pokrycie. Zarządca masy konkursowej opisał w bardzo smutnych barwach stan Towarzystwa. Zgromadzenie uchwaliło dalsze prowadzenie fabryk Towarzystwa, o ile odnoszą się one do dawniej zawartych a korzystnych umów w sprawie dostarczenia wyrobów z tych fabryk.

Kolej Syberyjska. W celu usunięcia wielu niedogodności, jakie się okazały przy zastosowaniu promów do przeprowadzenia pociągów przez jezioro Bajkalskie, ross. ministerstwo komunikacji postanowiło wybudować nową linią kolejową, okrążającą ze strony południowej jezioro Bajkalskie.

I tutaj jednak napotkano nowe trudności. Miejscowość, okalająca to jezioro, przedstawia bardzo stromą pochyłość skalistą, przez co niezliczoną ilość strumieni i wąwozów. W obec tych ciężkich warunków przyrodzonych wytknięcie kierunku, przy którym koszt budowy nie byłoby zbyt wielki, napotykało w praktyce na wielkie trudności.

Od kilku lat grono wybitniejszych inżynierów pracowało nad tem. Ostatecznie w r. z. udało się polskiemu inżynierowi Bolesławowi Sawrymowiczowi wytknąć kierunek, mający przewagę nad innymi projektami: 1) że jest o wiele krótszy; 2) że połączony jest z mniejszymi trudnościami natury technicznej.

Ze względu na powyższe dane projekt inż. Sawrymowicza został zatwierdzony.

Na nowej tej kolei zaprojektowano wiele tunelów; największy z nich mieć będzie 370 sążni długości.

Koszt budowy nowej kolei będą znaczne, gdyż wiorsta kosztować będzie średnio około 200.000 rubli, gdy w normalnych warunkach koszt budowy wiorsty kolejowej wynosi 30.000 do 40.000 rubli. Kolej nowa, na którą preli-

od wierszy swego syna w tym czasie, mógł się do tego stopnia zachwycić czemś, co zasługiwało na całopalenie. Ztąd więc mógł ojciec wiedzieć o jakichś drukowanych utworach syna, jeśli ich nigdzie nie było? Można by wprawdzie odnieść pierwszą połowę tego opowiadania do r. 1820, wtedy atoli Bohdan nie widział się z ojcem.

Co się znowu tyczy innej wiadomości, podanej przez p. Duchńską (op. cit. str. 245), iż Bohdan „zaledwie w drugiej klasie, a już dziewięcioletni (!) uczeń stawał do zapasu (*sic!*) z uczniami klasy piątej i ubiegał ich w opracowaniu zadawanych tematów. Te kompozycje posyłał profesorom. Opis wiosny, pełen świeżej barwy, zwrócił szczególną ich uwagę“ — to bardzo jest możliwe. Wiadomo bowiem, że wówczas wszyscy uczniowie musieli pisać wypracowania wierszami, Bohdan zaś przy swoich wrodzonych zdolnościach mógł wielu uczniów wyprzedzić.

¹⁾ Por. Ks. H. Kajsiewicz. Pisma. Berlin. 1870 II. str. 394. P. Duchńska myli się odnosząc fakt poznania się Bohdana z Józefem Zaleskim do roku 1814, t. j. do czasu choroby, pan Józef bowiem znajdował się wtedy na linii bojowej.
²⁾ B. Zaleski. „Dzieła pośmiertne“ I. str. 42.

minowano 45 milionów rubli, będzie miała 240 wiorst długości.

Po zbudowaniu linii obwodowo-bajkalskiej syberyjska będzie przedstawiała dopiero wielką, nieprzerwaną arterya komunikacji między Europą a Oceanem wielkim.

Budowę tej trudnej pod względem technicznym kolei powierzono projektodawcy inżynierowi Bolesławowi Sawrymowiczowi, który już od kilku tygodni rozpoczął roboty. Między inżynierami budującymi nową kolej, spotykamy nazwiska Polaków pp.: Jana Bernatowicza, Stefana Turowicza i Jana Kunickiego.

Kalendarz rybacki. W sierpniu wolno łowić bez ograniczenia wszystkie gatunki ryb. Raka samca i samice wolno łowić i sprzedawać.

Złapane ryby i raki muszą mieć przepisana miarę.

Na wędkę najlepiej łapać przy wschodzie i zachodzie słońca, gdyż przy wielkich upałach kryją się ryby pod brzegiem i koryzami drzew.

Wiedeń, 5 sierpnia. — (*Kursa giełdy wiedeńskiej*). (Losy): a) procentowe: Austriackie zakładu krajowego z obl. pr. z r. 1880 3-prc. 252-50, Austr. zakł. kr. z obl. pr. z r. 1889 3-prc. 246-25, Tow. żegl. na Dunaju 100 zł. m. k. 4-prc. 500—, Uregul. Dunaju z 1870 r. 100 zł. 5-prc. 257—, Weg. Banku hip. po 100 zł. 4-prc. 238-50, Pożyczka serb. prem. po 100 fr. 2-prc. 80—, Tureckie oblig. prem. kolej. po 400 fr. 99-50, b) bezprocentowe: Budapeszteńskie (Basilea) 5 zł. 16-25, Zakł. kredyt. dla h. i p. po 100 zł. 388-10, Clary 40 zł. m. k. 142—, Pożyczka m. Insubruku 20 zł. 83—, Losy m. Krakowa 20 zł. 73-50, Pożyczka m. Lublany 20 zł. 60—, Ofen 40 zł. 156—, Palfy 40 zł. m. k. 159—, Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł. 47-37, Czerw. krzyża weg. tow. 5 zł. 24-50, Losy fund. Arceksięcia Rudolfa 10 zł. 58—, Salma 40 zł. m. k. 200—, Pożyczka Salzburga 20 zł. 78—, Pożyczka St. Genois 40 zł. m. k. 234—, Losy komunalne m. Wiednia z 1874 r. 388—.

Wiedeń, 5 sierpnia. Cukier (mły) 23-25, Spirytus (niezmieniony) 40-80, Nafta niezmieniona.

Wiedeń, 5 sierpnia. Targ zbożowy. (*Kursa w koronach i po 50 klg.*) Pszenica na wiosnę 8-66 do 8-67, Pszenica na maj-czerwiec — do —, Pszenica na jesień 8-32 do 8-33, Żyto na jesień 7-12 do 7-13, Żyto na wiosnę 7-40 do 7-42, Kukurudza na czerwiec-lipiec — do —, Kukurudza na lipiec-sierpień 5-53 do 5-54, Kukurudza na sierp-wrzesień — do —, Kukurudza na wrzesień-paźdź. 5-64 do 5-65, Kukurudza na maj-czerwiec 5-43 do 5-44, Owies na wiosnę — do —, Owies na maj-czerwiec — do —, Owies na jesień 6-65 do 6-65, Rzepak na sierpień-wrzesień 14-05 do 14-20, Rzepak wrzesień-październik — do —, Rzepak na styczeń-luty — do —, Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do —.

Uspობienie: spokojne. — Pogoda piękna.

Budapeszt, 5 sierpnia. Targ zbożowy. (*Kursa w koronach i po 50 klg.*) Pszenica na maj — do —, Pszenica na kwiecień 8-50 do 8-51, Pszenica na październik 8-15 do 8-16, Żyto na kwiecień — do —, Żyto na październik 6-75 do 6-76, Owies na maj — do —, Owies na październik 6-32 do 6-33, Kukurudza na czerwiec — do —, Kukurudza na lipiec — do —, Kukurudza na sierpień 5-24 do 5-25, Kukurudza na maj (1902) 5-14 do 5-15, Rzepak na sierpień 13-45 do 13-55.

Oferty na pszenicę: mierna. — Chęć kupna: ograniczona. — Uspობienie: lepsze — Pogoda: pochmurna.

Berlin, 5 sierpnia. (Wczorajsza giełda wieczorna). Banknoty austriackie (podług obliczenia procentowego) 85-35, Spirytus —.

Frankfurt, 5 sierpnia. Austriackie Kredyty 197-50, (kurs kwietniowy), Koleje państwowe —, Alpij —, Disconto 169-80, Laura 175-80, Montany —.

Tendencya: spokojna.

Paryż, 5 sierpnia. (Wczorajsza giełda końcowa). Trzyprocentowa renta 101-30, Mąka 27-65.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 23-45 do 23-53, loco Ofomuniee 21-80 do 21-90, loco Berno-Wiedeń 21-80 do 21-90, na październik-grudzień loco Aussig 22-45 do 22-55, Cukier w kostkach: prima 88-75 do 89—, secunda 88-25 do 88-50, Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 40-80 do 41-20, Nafta kaukaska: transito Tryest 10-25 do 10-75, galicyjska przeżroczyta 33-50 do 34— (Ceny w koronach.)

Targ zbożowy.

Lwów, 5 sierpnia. Pszenica gotowa 7:60 do 7:80, pszenica na termin 6:80 do 7:50, żyto gotowe 6:25 do 6:50, żyto na termin 5:80 do 6:10, owies obrotowy gotowy 5:90 do 6:50, owies na termin 4:90 do 5:50, jęczmień pastewny 5:25 do 5:75, jęczmień browarniczy 6:— do 6:25, rzepak 11:60 do 12:—, lnianka — do —, groch pastewny 6:50 do 7:80, groch do gotowania 7:90 do 9:—, wyka — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 5:75 do 6:—, hreczka 7:80 do 8:20, koniczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, szwedzka — do —, tymotka — do —, kukurudza 6:— do 6:20, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za 56 kilo 55:— do 60:—.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 16:50 do 17:—, paritas Tarnopol na termin 15:25 do 15:75, waranty — do —.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan udzielił Najwyższej sankcyi w sprawie obwałowania lewego brzożgu Dunajca od ujścia potoku Więćkówki aż do mostu kolejowego w Bogumilowicach.

Do Ischl, na Dwór Najwyższy, miał wyjechać wczoraj prezes gabinetu węgierskiego p. Koloman Szell.

Dienniki wiedeńskie i czeskie donoszą, że Ministerstwo finansów otrzymało już od wszystkich Ministerstw z wyjątkiem jednego, preliminarze na r. 1902. Definitywny budżet na rok przyszły ustalony będzie w październiku, po skończeniu rokowań z każdym poszczególnym Ministerstwem co do jego preliminarza.

W Ołomuńcu odbędzie się w dniach 7, 8 i 9 września zjazd katolików niemieckich z Morawii.

Diennik ołomuński *Pozor* donosi, że rokowania kompromisowe między Staro i Młodoczechami przeszły w stadium definitywne. Staroczeskim mężom zaufania przedłożono wniosek młodoczeski w sprawie wspólnego postępowania. Obszerniejszy komitet, złożony z obustronnych mężów zaufania, przeprowadzi jeszcze ostateczne konferencye. Do komitetu ze strony młodoczeskiej zostali delegowani: dr. Pacak, dr. Skarda, dr. Herold, dr. Czelakowsky i dr. Dworzak. — W następnym posiedzeniu weźmie udział także baron Rieger.

Dr. Stransky pomieścił w *Lid. Novinach* artykuł, w którym stara się wytłumaczyć, że projektowana ugoda morawska jest niebezpieczna dla Czechów i dla tego nie można jej przyjąć. Twierdzenie swoje opiera na projektowanej reformie wyborczej, przedstawiając, że wówczas Czesi tylko z pomocą wielkiej własności mogliby mieć większość w Sejmie i w wydziale krajowym Morawii. Wielka własność składa się jednak częścią z kleryków, częścią z Niemców więc nowo utworzona większość musiałaby albo iść w kierunku reakcyi, albo przestać istnieć. Na drodze zaś rozwoju narodowego będzie stało prawo „veta“ ze strony Niemców. Ugoda tego rodzaju „zniszczyłaby na zawsze zadanie partyi ludowej: wyzwolenie narodu czeskiego z jarzma germanizmu i klerikalizmu“.

Dienniki wiedeńskie notują pogłoskę, że Włochy zamierzają utrzymać stale na morzu Adrytyckim eskadrę, złożoną z 3 krążowników pancernych i 2 łodzi dla niszczenia torpedowców.

W sobotę odbyło się w Capo d' Istria znowu posiedzenie sejmiku istryjskiego, na którym obradowano nad budżetem. Budżet uchwalono. Przeciw głosowali posłowie mniejszości t. j. postowie kroaccy i słoweńscy, którzy złożyli oświadczenie, że do rządu krajowego nie mają wcale zaufania. Podczas mowy posta Spincica, który przemawiał po kroacku, na galerji powstała wrzawa, z powodu czego galerję opróżniono. Marszałek zamknął posiedzenie, oświadczając, że o terminie następnego zawiadomi w drodze pisemnej. Następane posiedzenie odbędzie się prawdopodobnie dopiero w połowie września.

W szeregu prowincjonalnych miast Księstwa Poznańskiego mają być utworzone z zasłkiem funduszu rządowego tanie gospody dla

rzemieślników niemieckich. — W Ostrowie już się utworzył komitet niemiecki, który w wydanej odezwie obwieszcza, że gospoda taka będzie skuteczną obroną narodowości rzemieślników niemieckich, „którym zwłaszcza w Ostrowie zagraża spolszczenie“.

Onegdajsze zebranie robotników na Wildzie, pod Poznaniem, zostało przez policję rozwiązane. Na porządku dziennym był referat: „o przesileniu w przemyśle budowlanym“.

W stanie zdrowia cesarzowej-wdowy Fryderykowej, która od dłuższego czasu jest cierpiącą, zaszło widocznie znaczne pogorszenie, skoro cesarz Wilhelm został zniewolony odwołać swój udział w wielkich uroczystościach, jakie zapowiedziano z powodu powrotu marszałka polnego hr. Waldersee z Chin, w Emden, Cuxhaven, Hamburgu i Wilhelmshaven. Cesarz wyjechał wczoraj do Łoża swej matki we Friedrichshof pod Homburgiem.

Rheinischer Courier oświadcza, że wiadomość o przejściu małżonki landgrafa Heskiego, córki młodszego brata cesarza Wilhelma I., na katolicyzm nie jest autentyczną. Prawdą jest tylko to, że w ostatnim czasie uczęszczała ona zamiast do zboru ewangelickiego — do katolickiego kościoła w Fuldzie.

W odbytych onegdaj ścisłych wyborach do parlamentu niemieckiego z okręgu Duisburg-Mühlheim-Ruhrort otrzymali: narodowo-liberalny kandydat Beumer 33.534, kandydat centrum Rintelen 27.728 głosów. Nieważnych głosów było 1905. Wybrany więc został narodowo-liberalny Beumer. Razem oddano teraz 63.167 głosów, tedy o 794 mniej, niż w wyborach głównych. Wówczas padło na: narodowego liberała 25.762 głosów, centrowca 20.072, Leona Czarlińskiego 2.717, wolnomyślnego 1090 głosów, czyli razem 63.961 głosów. Organ centrum *Kölnische Volkszeitung* stwierdza, że część katolickich robotników wstrzymała się od głosowania.

Na dzisiaj zapowiedziano w Hamburgu nadzwyczajne zgromadzenie obywateli, na którym, jak donosi *Hamburger Corresp.*, postawi senat wniosek, aby marszałkowi polnemu hr. Walderseeemu nadać honorowe obywatelstwo miasta Hamburga. W odezwie wystosowanej do obywateli miasta Hamburga wynosi senat zasługi marszałka, dzięki którym przywrócone zostało w handlowych stosunkach z dalekim Wschodem dawniejsze bezpieczeństwo i wolność ruchu.

Wiece kupców niemieckich uchwalili zorganizować systematyczną opozycję przeciw projektowanej taryfie cłowej.

Ze strony dobrze poinformowanej donoszą, że namiestnik Alzacyo-Lotaryngii ks. Hohenlohe-Langenburg ustępuje ze swej posady. Jako jego następcę wymieniają marszałka polnego hr. Walderseeo.

Urzędowy organ rosyjski ogłasza, że dnia 9 b. m. odbędzie się w Gieczynie ślub siostry cara wielkiej księżniczki Olgi Aleksandrownej z księciem Piotrem Oldenburskim.

Do Petersburga przybyło dnia 3 b. m. nadzwyczajne poselstwo marokańskie z ministrem spraw zagranicznych na czele.

W. Porta zawiadomiła posła serbskiego Gruicza, że w Prisztynie zarządzono wszelkie środki celem zabezpieczenia konsula serbskiego i ludności chrześcijańskiej. Papiery zabrane przez władze graniczne w Zilewce kuryerowi serbskiemu, jadącemu do Ueskubu, będą za pokwitowaniem zwrócone.

Liczba wychodźców serbskich, którzy zbiegli przed przesładowaniami tureckimi ze Staroserbii i przeszli na terytorium serbskie, wynosi, według zestawień urzędowych 1050 głów. Z jednej miejscowości pogranicznej, z Raszki, schroniło się do Serbii 946 osób. Z Belgradu donoszą, że wiadomość o zaproszeniu przez sultana króla Aleksandra do Konstantynopola jest prawdziwa.

Paryski sąd handlowy odroczył wyrok w pięciu wytoczonych w sprawie *Figara* procesach na czas nieograniczony.

Agencja Havasa donosi z St. Etienne: Narodowe zjednoczenie górników francuskich wystosowało do wszystkich członków Towarzystwa we Francji odezwę, wzywającą ich, aby głosowali za rozpoczęciem powszechnego strejku z dniem 1 września b. r., w razie, gdyby do tego czasu towarzystwa górnicze nie uzyskały 8-godzinnego czasu pracy, ubezpieczenia na starość i ustanowienia minimalnej płacy robotników.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Berlin, 5 sierpnia. Stan zdrowia cesarzowej Fryderykowej jest niepomysłny. — Wejściu ostatniego tygodnia sierpnia przeniosło się na wewnętrzne narządy. W skutek niedostatecznego przyjmowania pokarmów, siły szybko zmniejszają się. Dotychczas dostojna pacyentka najzupełniej jest przytomną.

Kronberg, 5 sierpnia. Dziś rano wydany biuletyn stwierdza, że osłabienie cesarzowej Fryderykowej z każdą chwilą wzrasta; czynność serca jest tylko bardzo mała. Cesarz Wilhelm, cesarzowa Augusta Wiktorya i następcy tronu przybyli dziś rano do Friedrichshof.

Kadyx, 5 sierpnia. Książę Henryk pruski udaje się, wskutek złego stanu zdrowia cesarzowej Fryderykowej, do Kronbergu.

Frankfurt n. M., 5 sierpnia. *Frankfurter Zig.* donosi, że namiestnik Alzacyi ks. Hohenlohe-Langenburg ustąpi z tego urzędu, a następcą jego ma być hr. Waldersee.

Norderney, 5 sierpnia. Kanclerz hr. Buelow wyjechał do Kilonii, dokąd przybył w powrocie z podróży do Norwegii cesarz niemiecki.

Petersburg, 5 sierpnia. Wśród silnej burzy spuszczone na wodę pancernik „Car Aleksander III.“ Podczas tego wiatr zerwał chorągiew i drzewce ugodziło z taką siłą jednego oficera a kadeta, że obaj na miejscu zginęli. Nadto pewien kadet jest ciężko ranny, a komendant okrętu i dwaj kadeci lekko.

Bukareszt, 5 sierpnia. Eskadra rosyjska wpłynęła dziś o godzinie 6 rano do portu Constanza.

Sofia, 5 sierpnia. Jak słyhać, rosyjska eskadra przybędzie do Warny dopiero dnia 7 bieżącego miesiąca.

Belgrad, 5 sierpnia. Wczoraj rozpoczęły się w całym kraju wybory do Skupczyny; udział ludności jest bardzo żywy.

Belgrad, 5 sierpnia. Wybrano — o ile dotychczas wiadome są rezultaty — 88 zwolenników rządu, między tymi 76 radykałów, 4 niezawisłych radykałów i 7 liberalów. Wybrani liberali należą wyłącznie do frakcyi opozycyjnej Awakumowicza.

Neapol, 5 sierpnia. Biuletyn o stanie zdrowia, Crispiego, wydany wczoraj po południu opiewa: Siły stale upadają, serce wciąż osłabione; chory musi zachowywać absolutny spokój, gdyż najmniejsze wstrząśnienie mogłoby bardzo zaszkodzić.

Neapol, 5 sierpnia. Dzisiejszy ranny biuletyn stwierdza, że Crispi przedpędził ubiegłą noc niespokojnie. Nerwowe objawy choroby i osłabienie serca znacznie zmogły się.

Rzym, 5 sierpnia. Król przyjął dymisy ministra finansów Wollemborga i zamianował Guidona Baccelliego ministrem rolnictwa a Alfreda Baccelliego podsekretarzem stanu dla spraw zagranicznych.

Saigon, 5 sierpnia. Polepszenie w stanie zdrowia ks. Henryka Orleańskiego trwa dalej. Jest nadzieja utrzymania go przy życiu.

Londyn, 5 sierpnia. Król Edward, który bawił na yachcie koło Cowes, przybył dziś do Londynu, a po południu udaje się do Kronbergu, w Niemczech.

Londyn, 5 sierpnia. Rząd angielski przyjął, jak słyhać, zaproszenie Belgii do udziału w konferencji, celem zniesienia premij cukrowych. Zdaje się, że konferencja przyjdzie w jesieni do skutku.

Pittsburg, 5 sierpnia. Tutejszy zastępca korporacyi robotników fabryki stali otrzymał od generalnego zastępcy z Nowego Jorku telegram, wzywający do wytrwania w walce.

Portsmouth, 5 sierpnia. Statek do niszczenia łodzi torpedowych „Piper“ zatonął w pobliżu wyspy Alderney (w kanale La Manche). Oficerów i załogę uratowano.

Wypadki w Celnach.

Londyn, 5 sierpnia. *Times* donosi, że Francya postanowiła wybudować bezwarunkowo kolej żelazną z Paotingfu do Tientsina bez względu na to, czy Chiny zgodzą się na to, czy nie.

Londyn, 5 sierpnia. *Times* donosi z Pekinu: Skutki wysłania poselstwa tybetańskiego do Petersburga widoczne są już w tem, że rząd chiński zgadza się na ponowne podjęcie rokowań z Rosyją co do Mandżuryi. Obawiają się, że po rozpoczęciu tych rokowań przyjdzie do skutku kompromis zaproponowany przez ks. Uchtomskiego Li-Hung-Czangowi tej treści, że Rosyja i Chiny mają wspólnie wyzyskać wszystkie kopalnie w Mandżuryi. Tymczasem Rosyja wznawia swą czynność i ruchliwość w Mandżuryi. Syn Li-Hung-Czanga, Lichengfong ma być zamianowany chińskim posłem dla Rosyi, celem dalszego prowadzenia polityki, podjętej przez jego ojca.

Podbój Transvaalu.

Kronstadt, (połudn. Afryka) 5 sierpnia. Ponieważ Boerzy często pobierają zapasy z osad Kafirów, przeto postanowili Anglicy wszystkich tubylców zebrać i umieścić ich na osobnym terytorium.

Wczoraj przybyło dwóch Boerów z listem od prezydenta Steina.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5go sierpnia 1901. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 30. Marki 117:80, Renta majowa 99:—, Węgierska renta koronowa 93:20, Akcyje austriack. Zakładu kredytowego 635:—, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 642:—, Akcyje Anglo-banku 270:—, Akcyje Unionbanku 530:—, Akcyje Bankvereinu 438:—, Akcyje Länderbanku 401:50, Akcyje Kolei państwowych 633:—, Lombardy 88:50. Akcyje Kolei Elbethal 482:—, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje tytoniowe —, Akcyje Alpiny 418:50, Akcyje Rima Muranyi 443:—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żelaz. —, Losy tureckie 99:50, Ruble 253:—, 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92:—, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 92:—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 91:—.

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 5 sierpnia 1901. — Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 12 min. 30. Marki 117:30, Renta majowa 99:—, Węgierska renta koronowa 93:35, Akcyje austr. Zakładu kredytowego 636:—, Akcyje węg. Zakładu kredytowego 642:—, Akcyje Anglo-banku 270:—, Akcyje Unionbanku 531:—, Akcyje Bankvereinu 438:—, Akcyje Länderbanku 401:50, Akcyje Kolei państw. 633:—, Lombardy 89:50, Akcyje kolei Elbethal 483:—, Akcyje Fabryki broni —, Akcyje tytoniowe —, Akcyje Alpiny 419:—, Akcyje Rima Muranyi 443:—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. —, Losy tureckie 100:50, Ruble 253:—, 20-Franki —, Tramway —.

Usposobienie: silne.

Wiedeń, 5 sierpnia 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcyje austriackiego Zakładu kredyt. 635:—, Akcyje węgierskiego Zakładu kredyt. 643:—, Akcyje Anglobanku 268:75, Akcyje Unionbanku 531:—, Akcyje Länderbanku 401:50, Akcyje Bankvereinu 438:—, Akcyje Bodencredit 856:—, Akcyje galicyjsk. Banku hipotecznego 530:—, Akcyje Kolei państwowych 631:50, Akcyje Kolei Południowej 88:—, Akcyje Tramway A) 233:—, Akcyje Tramway B) 229:—, Akcyje Kolei Elbethal 485:—, Akcyje Kolei Północnej —, Akcyje Kolei Czerniowieckiej 527:—, Akcyje Alpiny 417:—, Akcyje Rima Muranyi 441:—, Akcyje Praskiego Towarzystwa żel. 1580:—, Akcyje Fabryki broni 267:—, Akcyje Tureckie tytoniowe 284:—, Obligacye węgierskiej indemnizacyi 92:40, Renta majowa 99:05, Austriacka Renta koronowa 95:85, Węgierska Renta koron. 93:50, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91:25, 4 prc. Listy Banku krajowego 92:—, 4 i pół prc. Listy Banku krajowego 99:60, 4 prc. Listy Banku hipotecznego 89:50, 4 i pół prc. Listy Banku hipotecznego 97:25, 5 prc. Listy Banku hipotecznego 109:—, 4-prc. Galic. Obligacye propinacyjne 96:50. — 4-prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 92:—, Gal. pożyczka miasta Lwowa 87:75, Losy tureckie 99:75, Marki 117:25, Ruble 253:—.

Berlin, 5 sierpnia. — Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcyje kredytowe 199:50. Towarzystwo dyskontowe 170:25.

Usposobienie: silne.

Odpowiedzialny redaktor Adam Kroczyński.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za drugie półrocze (od 1 lipca do 31 grudnia) w miejscu 12 K., pocztą 16 K., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 6 K., półrocznie 8 K.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 2 K., pocztą 2 K. 70 h.

Odmierzona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszenia zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. Niszcząco bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyb drzewowy. Elastyczne płyty izolacyjne.

Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 et. za metr kwadr. Lak asfaltowy i smółkę dyluowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparaację w całym kraju swoimi robotnikami.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza, inżyniera we Lwowie, Telefon nr. 250, poleca Dachy holcementowe niewymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparaacji wiecznej trwałości

Nadesłane.

Colosseum i ogród Colosseum

najpiękniejsze miejsce rozrywkę we Lwowie. Nowo dekoracje pędzla p. Z. Balka. Od 16. lipca nowy wspaniały program. Margherita & G. di Gianotto, prześliczne obrazy z żywych osób. Trupa Grunathos, (7 pań) jedyna damska trupa akrobacyjna. Pertina, tancerka akrobacyjna. Tacianna, fenomen. Cetynje, trupa czarnogórska. Artur de Lipski, ekwilibrysta na wieży Eiffla. Amerykański Bioscop, żywe fotografie: Przyjazd i przyjęcie J. C. M. Cesarza Franciszka Józefa I. w Pradze. The 5 Reynolds, elektryczne spiewaczki. Trupa Marzahnii, pantomina i figle muzykantów. Codziennie o godz. 8 wieczór wielkie przedstawienie. — W niedzielę i święta dwa przedstawienia. — Co piątku Hig-Life. — Bilety są wcześniej do nabycia w biurze dzienników Płohna.

Adwokat dr. Stefan Frenkel przeniósł swą kancelaryę do realności przy ul. Akademickiej 12.

SOMATOSA (rozpuszczalne białko mięsne) jest według zdania sławnych lekarzy ideałem środka pożywnego dla słabych i chorych. Działa wzmacniająco na nerwy i wytwarza muskuly. Na składzie w aptekach i drogueryach.

Przyjechali do Lwowa dnia 5 sierpnia 1901. HOTEL GEORGE. PP. J. hr. Baworowski z Ostrowa, H. hr. So-

bański z Podola ross., T. hr. Zamoyski z Urycza, P. C. hr. Czossowski z Wołynia, A. hr. Szeptycki z Podola ross., Z. v. Łoziński z Petersburga, J. Zubkowski z Porzecka, H. Gruszecki z Krosna, W. Rogoszewski z Buczacza.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1. — Wstęp w dniu powszednim 40 hal., w niedzielę wolny.

Nieustająca wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 19, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 30 hal. w dniu powszednim 60 hal. — Dla członków wstęp wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet medalii polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 5. sierpnia 1901.

I. Akoye za sztukę.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Banku hip. gal. po 200 zł. (400 k.), Banku gal. dla handlu i przem. po 200 (400 k.), Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. (400 koron), Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebrze (400 k.), Garb. w Rzeszowie po 200 zł. (400 k.), Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipskiego po 500 kor., Tow. dla gal. przedsięb. elektrycznych wod. po 200 zł. (400 k.)

II. Listy zastawne za 100 K.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Banku h. g. 5 1/2% wa. wyl. z 10%, Banku h. g. 4 1/2% wa. los. w 50 l., Banku h. g. 4% wa. los. w 60 l. po 200 K., Kraj. 4 1/2% wa. a. los w 51 l., Kraj. 4% wa. a. los w 57 l., Tow. kred. gal. ziem. 4% (pierwsza emisja), Tow. kredyt. galic. ziemsk. 4% los w 4 1/2 lat, 4% los. w 56 lat.

III. Oblig. za 100 K.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Gal. funduszu propinac. 4% w. a., Bukow. funduszu propin. 5% w. a., Komunalne Banku kr. 5% (2em.), Komunalne Banku kr. 4 1/2% (3em.), Komunalne banku kr. (4em.) 4%, Kolej. lokalne dtto 4% w. z r. 1873, Pożyczka kraj. 6% wa. z r. 1873, Pożyczka m. Lwowa 4% po 200 k., Pożyczka m. Lwowa 4 1/2% po 200 k.

IV. Losy.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Miasta Krakowa po zł. 20 (40 k.), M. Stanisławowa po zł. 20 (40 k.)

V. Monety.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Dukat cesarski, 30 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 rubli rosyjskich papierowych, 100 marek niemieckich

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 4. sierpnia 1901.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like A. Ogólny dług państwa, Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, luty-sierpień, Jednolity dług państwa w srebrze styczeń-lipiec, kwiecień-październik

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., Losy z roku 1860 po 500 zł. wa. 5 pr., Losy z roku 1860 po 100 zł. 5 pr., Losy z roku 1864 po 100 zł., Losy z roku 1864 po 50 zł., Listy zast. domen. państw. 120 zł. 5 pr.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych). Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kor. 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złoście wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. za 200 zł. mk. 5 1/4 pr. (ostemp. akcyje), Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku za 200 kor. 4 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostemp. akcyje) 5 pr.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złoście za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. Czeskiej emiss. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowińskiej lokaln. za 400 kor. 4 pr., Kol. galic. Karola Ludwika za 200, 100 zł. 4 pr., Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z r. 1894 za 200 kor. 4 pr., Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 marek 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr., Węg. oblig. prop. za 100 zł. 4 1/2 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. 4 1/2 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy za 100 zł. (200 kor.) 4 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy za 50 zł. (100 kor.) 4 pr.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Krocacy i Sławonii za 100 zł. 4 pr., Węgier za 100 zł. 4 pr.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr., Pożycz. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 200 kor. 4 pr., Bukowińskie obl. propinacyjne los za 100 zł. 5 pr.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., Gal. obl. prop. z r. 1883 za 200 k. 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 za 100 zł. 4 pr., Renta włoska za 100 lirów (96 kor.) 4 pr., Pożycz. serb. prem. za 100 frank. 2 pr., Tureckie obl. prem. kol. za 400 frank.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Anglo Austr. banku los w 30 l. 4 1/2 pr., Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 l. 4 pr., Bukowiński zakł. kred. ziem. los 5 pr., Gal. akc. ban. hip. 10 pr. prem. los 5 pr., Gal. obl. prop. los. 50 lat 4 1/2 pr., Gal. obl. prop. los. 60 lat za 200 kor. 4 pr., Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat, Gal. obl. prop. los. 4 pr. los. 41 lat, Gal. obl. prop. los. 4 pr. los. 200 kor., Banku krajowego dla Galicji Lodom. 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 2 Emisya 5 pr., Banku krajowego oblig. komun. 3 Emisya 42 lat za 200 kor. 4 1/2 pr., Banku kraj. losy 57 1/2 l. za 200 k. 4 pr., Austro-węg. banku 40 1/2 lat los. 4 pr., Austro-węg. banku 50 lat los 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł. nom.).

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Czeskiej kolei półn. za 300 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr., Tow. żegl. par. po Dun. Em. r. 1886 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1886 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1887 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1888 4 pr., Kol. półn. ces. Ferd. em. z r. 1891 4 pr., Kolej. Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł. 5 pr., Kolej. Lwów-Czern. z r. 1884 za 300 zł. 4 pr., Gal. Kol. lok. wschodn. za 100 zł. 4 pr., Węg. gal. kolei em. 1870 za 200 zł. 5 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy za 200 zł. 5 pr., Węg. obl. pr. regul. Cisy za 200 zł. 4 pr.

J. Losy (za sztukę).

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł., Zakład kred. dla hand. i przem. 100 zł., Clary 40 zł. mk., Pożyczka miasta Insbruku 20 zł., Losy miasta Krakowa 20 zł., Pożyczka miasta Lublany 20 zł., Palffy 40 zł. mk., Czerw. krzyża austr. tow. 10 zł.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., Losy fund. areyks. Rudolfa 10 zł., Salma 40 zł. mk., Pożyczka miasta Salzburga 20 zł., St. Genois 40 zł. mk., Pożyczka m. Stanisławowa 20 zł., Tryestu 100 zł. mk. 4 1/2 pr., Pożyczka miasta Tryestu 50 zł. 4 pr.

K. Akoye banków (za sztukę).

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Banku Anglo-austr. 240 kor., Peszt. banku handl. 500 zł., Zakład kred. dla handlu i przem., Węg. banku kredyt. 200 zł., Dolno austr. tow. esk. 500 zł., Galic. banku hipotec. 200 zł., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 k., Związkow. (Unionbank) 200 zł., Czesk. banku związk. 100 zł., Zivnostenska banka 100 zł.

L. Akoye Przedsiębiorstw transportow.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł., Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk., Kolomyj. kol. lok. (akc. pierw.) 200 zł., Kol. Lwów-Betsee (akc. pierw.) 200 zł., Lwów-Czern.-Jassy 200 zł., Wschodn.-galic.-lokaln. 200 zł., państwowych 200 zł., południowej 200 zł., węg. galic. I. 200 zł., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk.

M. Akoye Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Tow. kopalni węgla w Brüx 100 zł., Galic. karpaciek naft. tow. 500 kor., Austr. tow. górnicze Alpine 100 zł., Praskiego tow. żelazn. przem. 200 zł., Siedmiog. 500 kor., Turek. zarz. tytoniow. 500 franków, Trifail. tow. kop. węgla 70 zł.

N. WĘSKLE.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Berlin za 100 marek 5 pr., Londyn za 100 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 5 1/2 pr., Niemieckie banki, Włoskie banki, Francuskie banki, Szwajcarskie banki

O. WALUTY.

Table with 3 columns: Description, Price, and Unit. Includes items like Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperiał, Niemieckie banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiary Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną płać bez doliczenia prowizji.

WZWIĘSIENIA I URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

I. cz. E. 1281/1 (3) [6437 2-3] W sprawie egz. Bukowińskiego zakładu kredytowego w Czerniowcach przeciw Semenowi Tarnowskiemu i tow. o 338 k. 74 hal. ma być doręczoną uchwała z dnia 22. czerwca 1901 l. cz. E. 1281/1 którą dozwolono na przymusową licytację realności objętych lwh. 635, 720, 1531, 1586 i 1587, ks. gr. gm. kat. Stecowa. Ponieważ niewiadomo, gdzie Semen Tarnawski Filipa i Marya Tarnawska ur. Kuryluk przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw, kuratora w osobie pana dr. Marcussohna adw. w Sniatynie. Tenże kurator zastępywać będzie Semen Tarnowskiemu i Marye Tarnawskiej w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 22. lipca 1901. L. cz. Cg. I. 88/1 (2) [6476 2-3] Przeciw Karolowi Neumayerowi właścicielowi dóbr w Rokowie, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. Sądu obwodowego w Wadowicach przez

Władysława Niewiarowskiego pozew o 1332 koron. Na podstawie tego pozwu wyznaczoną została I. audyencyja na dzień 9. sierpnia 1901 godzinie 9 1/4 rano. Celem strzeżenia praw Karola Neumayera, ustanawia się p. dr. Izidora Daniela adw. w Wadowicach, kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Karola Neumayera w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd obwodowy, Oddział I. Wadowice, dnia 29. lipca 1901. L. cz. C. I. 221/1 (1) [6350 2-3] Przeciw Albertowi Gans, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kozowie przez Jitę Barschak zam. Gölger i Jentę Barschak zam. Kreisler pozew o wykreslenie sumy 266 zł. 26 ct. zpn. ze stanu biernego realności objętej w l. 1129 gm. kat. Kozłów. Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyję do ustnej rozprawy na dzień 29. sierpnia godz. 8 przed południem. Celem strzeżenia praw Alberta Gansa, ustanawia się Pana Abrahama Adlera, właściciela realności w Kozłowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kozowa, dnia 8. lipca 1901. L. cz. A. XVIII. 220/00 (8) [6107 1-3] C. k. Sąd powiatowy S. J. we Lwowie podaje do wiadomości, iż dnia 17 maja 1900 zmarła tu Natalja Theiffert, nie pozostawiający rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i które osoby mają prawo do spadku jej, przeto wzywa wszystkich rozszczępłych sobie prawo do spadku, by w przeciągu jednego roku od dnia daty, edyktu, wykazali swe prawa dziedziczenia, i wnieśli oświadczenia przyjęcia spadku. Kuratorem spadku został ustanowiony adw. dr. Edmund Kamiński we Lwowie. Po upływie roku przewod. spadkowy przeprowadzonym będzie z tymi, którzy się zgłoszą do spadku a jeżeli nikt swego prawa dziedziczenia nie wykazał cały spadek przypadnie skarbowi Państwa. Lwów, dnia 21. czerwca 1901.

L. cz. A. 74/1 (4) [6101 1-3] C. k. Sąd powiatowy w Zatorze wzywa nieznanych z miejsca pobytu Józefa i Franciszka Zytów, aby w przeciągu roku licząc od daty tego edyktu, zgłosili się w tut. sądzie i wnieśli oświadczenie do spadku po siostrze swej sp. Elwie z Zytów Bajerowej w Piotrowicach dnia 7/3 1901 r. pozostawieniem ostatniego ostatniej woli rozporządzenia zmarłej gdyż w przeciwnym razie spadek ten przeprowadzonym zostanie ze zgłaszającymi się spadkobiercami, i z ustanowionym dla nich kuratorem Janem Żytą z Mognowia. Zator, dnia 17. lipca 1901. L. 182. [6471 1-3] Ogłoszenie. J.W. Pan Tomasz Kolasiński em. radca c. k. wyższego sądu krajowego wpisany został z dniem 29. lipca 1901 na listę adwokatów Samborskiej Izby z siedzibą urzędową w Rocholewie. Z Wydziału Izby Adwokatów. Sambor, dnia 29. lipca 1901.

Licytacje.

L. cz. E. 933/1 (4) [6042 2-3]
 Na żądanie p. Stanisława Platowskiego, krawca we Lwowie, zastąpionego przez adw. dra Czarnika we Lwowie, odbędzie się dnia 6. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności objętej lwh. 130 ks. gr. gm. Sygniówka, wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków a to domu parterowego, domu murowanego i wychodków.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 23.005 kor. 67 hal., przynależności zaś na 304 kor.

Najniższa cena wynosi gruntów 15.337 kor. 13 hal., budynków 152 kor., tj. łącznie kwotę 15.489 kor. 12 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Niniejszem zatwierdzone warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii Oddz. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, lub w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. II., Oddział IV.
 Lwów, dnia 27. czerwca 1901.

L. cz. E. 1314/00 (14) [5807 2-3]

Dnia 4. września 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. II, odbędzie się licytacja 19/80 części z połowy realności lwh. 30, 19/80 części z połowy realności lwh. 31 i 19/80 części z 12/36 części realności lwh. 52 gm. kat. Sokole.

Nieruchomości te są ocenione a mianowicie 19/80 części z 1/2 realności lwh. 30 na kwotę 5 kor. 7 hal., 19/80 części z 1/2 realności lwh. 31 na kwotę 3334 kor. 59 hal. i 19/80 z 12/36 części lwh. 52 na 5 kor. 7 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi co do 19/80 z 1/2 realności lwh. 30 kwotę 3 kor. 6 hal., co do 19/80 z 1/2 realności lwh. 31 kwotę 2233 kor. 6 hal. i co do 19/80 z 12/36 części lwh. 52 kwotę 3 kor. 6 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Ustrzyki, dnia 8. lipca 1901.

L. cz. E. 63/1 (15) [6485 2-3]

Na żądanie p. Perli Jung owd. Hader w Stanisławowie, odbędzie się dnia 30. sierpnia 1901 o godz. 8 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności wyk. hip. l. 89 ks. gr. gm. kat. Chorostków objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 582 kor.

Najniższa cena wynosi 388 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Nowy Targ, dnia 26. lipca 1901.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Halicz, dnia 29. czerwca 1901.

L. 3860 [6444 2-2]

OBWIESZCZENIE.

Niniejszem zwraca się uwagę na zamieszczone w dzienniku Nr 176 z dnia 3. sierpnia 1901 ogłoszenie e. i k. wojskowego magazynu prowiantowego we Lwowie Nr 3860 z dnia 31. lipca 1901 celem zapewnienia dostawy w drodze kontraktowej siana, słomy i owsa dla stacyi: Brzeżany, Kamionka strumiłowa, Mosty wielkie, Lwów, Rawa ruska i Rohatyn; Czerniowce, Nowa Żuczka i Radowce; Brody, Strusów, Tarnopol, Tremboła, Zborów i Złoczów, Czortków, Kołomyja, Monasterzyska, Halicz, Tłumacz, Stanisławów i Zaleszczyki na czas od 1. października 1901 do 30. września 1902.

Blizsze warunki dostawy mogą być przejrzane w e. i k. wojskowych magazynach prowiantowych we Lwowie, Czerniowcach, Stanisławowie i Złoczowie, następnie w filiach tychże urzędów w Brzeżanach, Kamionce strumiłowej, Monasterzyskach, Kołomyi, Mostach wielkich, Nowej Żuczce, Tarnopolu i Żółkwi jak również we wszystkich Starostwach okręgu 11 korpusu.

C. i k. wojskowy magazyn prowiantowy we Lwowie.
 Lwów, dnia 31. lipca 1901.

L. cz. E. 305/1 (4) [6100 2-3]

Na żądanie Winnickiej zbiorowej kasy sieroczej, zastąpionej przez kuratora Włodzimierza Lewickiego e. k. notariusza w Winnikach, odbędzie się dnia 7. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja połowy realności pod lk. 21 w Podborcach położonej, objętej lwh. 164 ks. gr. gm. kat. Podborce, Rościława Wolańska własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z 6 drzew śliwowych i 1 wiszniowego.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4065 kor., przynależności zaś na 19 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 2723 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Winniki, dnia 1. czerwca 1901.

L. 1551 [6468 2-3]

Obwieszczenie.

W celu wydzierżawienia miejskiego prawa propinacji piwa wraz z dodatkami gminnym, tudzież browaru t. j. zabudowań i piwnic do wyrobu piwa służących (bez urzędzenia) w obrębie miasta Nowogotargu, na czas od 1 stycznia 1903 do końca grudnia 1908. rozpisuje się niniejszem licytacją ofertową. Pisemne oferty sporządzone według wzoru przyjmowane będą tutaj najdalej do dnia 18 września b. r. do godziny 12 w południe.

Jednoroczny czynsz wywoławczy wynosi 30.000 (trzydzieci tysięcy) koron, zaś wadyum z ofertą złożyć się mające 3000 koron

Blizsze warunki i wzór oferty złożone są do przeglądu w podpisanym urzędzie.

Zwierzchność miasta
 Nowy Targ, dnia 26 lipca 1901.

L. cz. E. 533/1 (4) [6430 3-3]

Dnia 3. września 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 4 sądu tutejszego licytacja 1/6 części posiadłości w h. 80 i 407 gm. Hulecze z Chochołowem, Iwana Harasymów własnych.

1) 1/6 części posiadłości lwh. 80 jest oceniona na 271 kor. 16 hal., zaś 2) 1/6 części posiadłości lwh. 407 na 110 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1) 181 kor., ad 2) 74 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4.

Prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić najpóźniej przy terminie licytacyjnym, inaczej nie mogłyby być uwzględnione.

Osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź istnieją, bądź powołana, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
 Belz, dnia 2. lipca 1901.

L. cz. E. 783/1 (3) [6313 3-3]

Na żądanie Rachmiela Silberherza, kupca w Peczenizynie, odbędzie się dnia 6. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9, licytacja realności wyk. hip. l. 138 ks. gr. gm. kat. Markówka objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z chaty i przybudowanej do niej stajni, oraz kuczy, drzew owocowych, plonów na pniu i płotów.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2492 kor. 42 hal., przynależności zaś na 368 kor.

Najniższa cena wynosi 1906 kor. 95 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, niniejszem zatwierdzone, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
 Peczenizyn, dnia 17. lipca 1901.

L. cz. E. 672/1 (7) [6478]

Na żądanie Kasy Oszczędności m. Tarnopola, zastąpionej przez adw. dra Glogiera w Tarnopolu, odbędzie się dnia 30. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Tarnopolu, licytacja następujących nieruchomości a mianowicie:

a) 1/3 części ciała tabul. wyk. hip. l. 2412 gm. kat. Tarnopol objętego, z parc. roli poa lk. 2807/2, 2808/2, 2809/2, 2810, 2811 i 2812 się składającego;

b) 1/3 części ciała tab. wyk. hip. l. 1847 gm. kat. Tarnopol objętego z parc. bud. lkat. 2059, na której znajduje się dom pod Nkons. 1878 wraz z budynkami i parc. grunt. 2412/1 i ogrodu 2414 się składającego, wraz z przynależnościami, z inwentarza martwego i żywego w protokole z dnia 12. kwietnia 1901 E. 672/1 (4) bliżej opisanego się składającego;

c) połowy ciała tabul. wyk. hip. l. 1848 gm. kat. Tarnopol objętego z parc. roli pod lkat. 2081/2, 2144, 2413/2, las 2807/1, rola 2808/1, pastwisko i 2089/1 rola się składającego;

d) połowy z 1/8 części ciała tabul. wyk. hip. l. 2609 gm. kat. Tarnopol objętego, z parc. grunt. lkat. 1587/14, 1612 i 1613 się składającego;

e) połowy z 1/8 części ciała tabul. wyk. hip. l. 2610 gm. kat. Tarnopol objętego, z parc. roli pod lkat. 2634/2 się składającego;

f) ciała tabul. wyk. hip. l. 3285 gm. kat. Tarnopol objętego z parc. roli pod lkat. 2495 się składającego;

g) 1/8 części ciała tab. wyk. hip. l. 260 gm. kat. Tarnopol objętego z parc. grunt. pod lkat. 2391/2 się składającego;

h) 1/16 części ciała tabul. wyk. hip. l. 2613 gm. kat. Tarnopol objętego, z parcel, roli, lasu i pastwiska pod lkat. 1968/1, 1968/2, 2416, 2417, 2429, 2635, 2662, 2753, 2754 i 2755 się składającego;

i) ciała tabul. wyk. hip. l. 2618 gm. kat. Tarnopol objętego, z parcel, roli pod lkat. 2060, 2376, 2397, 2404/2 i 2448 się składającego;

k) połowy ciała tabul. wyk. hip. l. 2620 gm. kat. Tarnopol objętego, z parc. grunt. pod lkat. 2375 i 2095 się składającego.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione a mianowicie: ad a) na kwotę 794 kor. 43 hal., ad b) na kwotę

505 kor. 75 hal., zaś wartość przynależności na kwotę 205 kor. 66 hal., ad c) na kwotę 1223 kor. 84 hal., ad d) na kwotę 73 kor. 36 hal., ad e) na kwotę 38 kor. 4 hal., ad f) na kwotę 913 kor. 72 hal., ad g) na kwotę 50 kor. 64 hal., ad h) na kwotę 359 kor. 15 hal., ad i) na kwotę 3875 kor. 10 hal., ad k) na kwotę 436 kor. 69 hal.

Najniższa cena wynosi a to ad a) kwotę 529 kor. 62 hal., ad b) kwotę 474 kor. 28 hal., ad c) na kwotę 815 kor. 88 hal., ad d) kwotę 48 kor. 90 hal., ad e) kwotę 25 kor. 36 hal., ad f) kwotę 609 kor. 16 hal., ad g) kwotę 33 kor. 76 hal., ad h) kwotę 239 kor. 44 hal., ad i) kwotę 2583 kor. 40 hal., ad k) kwotę 291 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które jako zgodne z ustawą równocześnie się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
 Tarnopol, dnia 17. lipca 1901.

L. cz. E. 3360/98 (50) [5827]

Dnia 9. września 1901 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 51 sądu tutejszego licytacja realności a) lwh. 1661 gm. Przemysł objętej, pod lkons. 476 na Garbarzach położona, Małe Koszary zwana, b) lwh. 17 gm. Przemysł objęta, pod lkons. 653 na Garbarzach położonej „Transporthaus“ zwana, c) lwh. 1660 tejże gm. objęta pod lkons. 433 i 451 na Garbarzach położona „Wielkie Koszary“ zwana, zobowiązanej Maryi Schiffer własnych.

Realności pod lkons. 476 lwh. 1661 gm. Przemysł objęta oceniono wraz z przynależnościami na kwotę 71735 kor. 90 hal., realność lkons. 653 lwh. 1747 gm. Przemysł oceniona na kwotę 53845 kor. 20 hal., zaś realność pod lkons. 433 i 451 lwh. 1660 tejże gminy, wraz z przynależnościami na kwotę 177.880 kor. 39 hal.

Najniższa oferta ze względu na wartość szacunkową wynosi dla realności lwh. 1061 kwotę 35.867 kor. 95 hal., dla realności lwh. 1747 kwotę 26.927 kor. 60 hal., a dla realności lwh. 1660 kwotę 88.940 kor. 20 hal., poniżej których to kwot sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII.
 Przemysł, dnia 28. czerwca 1901.

L. cz. E. 222/1 (5) [4963]

Dnia 12. września 1901 o godz. 9 1/2 przed południem, w sądzie tutejszym w biurze Nr. II., odbędzie się licytacja połowy realności lwh. 813 ks. gr. gm. kat. Wola batowska, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość oceniono na 2354 kor. 29 hal., przynależności zaś na 327 kor.

Najniższa cena wynosi 1774 kor. 19 hal.

Warunki licytacyjne i wszelkie dokumenta odnoszące się do tej nieruchomości może każdy przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
 Niepołomice, dnia 17. maja 1901.

L. cz. E. 468/98 (37) [6516]
Na żądanie Ela Platzkiera, odbędzie się dnia 12. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI, ponowna licytacja realności lwh. 706 ks. gr. gm. Tłuste miasto, wraz z przynależnościami, składającymi się z parkanu i drabiny.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1800 kor., przynależności zaś na 18 kor.

Najniższa cena wynosi 909 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu relicitacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Tłuste, dnia 30. lipca 1901.

L. cz. E. 462/1 (4) [6487]
Na żądanie Kasy zaliczkowej i Oszczędności w Obertynie, zastąpionej przez Dyrektora Witolda Jastrzębskiego, odbędzie się dnia 3. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności wyk. hip. l. 953 ks. gr. gm. Chocimierz objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 680 kor.

Najniższa cena wynosi 453 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Obertyn, dnia 18. lipca 1901.

L. cz. E. 354/1 (3) [5902]
Dnia 9. września 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja 2/4 części realności lwh. 122, 2/8 części realności lwh. 309, 2/8 części realności lwh. 310 i całej realności lwh. 527 ks. gr. gm. kat. Dzikowiec objętych, Marcina Antosza i Franciszka z Michałków Antonowej własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione a to lwh. 122 z przynależnościami na 1587 kor., lwh. 309 na 28 kor., lwh. 310 na 12 kor. 50 hal., lwh. 527 na 240 kor.

Najniższa cena wynosi 2/4 realności lwh. 122 kwotę 1058 kor., 2/8 części lwh. 309 kwotę 19 kor., 2/8 części lwh. 3109 kor., i realności lwh. 527 kwotę 160 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania, jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Kolbuszowa, 23. czerwca 1901.

L. cz. E. 556/1 (3) [5906]
Na żądanie Kasy oszczędności miasta Tarnowa, odbędzie się dnia 9. września 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5, licytacja realności lwh. 126 ks. gr. gm. kat. Breń osuchowski objętej, składającej się z około 6 morgów gruntu i budynków gospodarczych.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4749 kor. 54 hal.

Najniższa cena wynosi 3166 kor. 54 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III
Radomyśl, dnia 2. lipca 1901.

L. cz. E. 858/00 (20) [6549]
Na żądanie zbiorowej Kasy sieroczej w Kopyczyńcach, zastąpionej przez kuratora adw. dra Józefa Brauna, odbędzie się dnia 7. sierpnia 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII, licytacja a) realności lwh 643 ks. gr. gm. kat. Czortków z Wygnanką i b) realności lwh. 455 tejże gminy.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad a) na 12.358 kor. 41 hal., ad b) na 7.105 kor. 40 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 6179 kor. zaś ad b) 3552 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. VIII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Czortków, dnia 9. czerwca 1901.

L. cz. E. V. 402/1 (6) [6503]
Na żądanie Juliana i Małgorzaty Kropiwickich w Stanisławowie, odbędzie się dnia 30. sierpnia 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 34, licytacja realności lwh. 2610 gm. Stanisławów, Waclawa i Elżbiety Humerów własnej i realności whl 2502 i 2737 gm. Stanisławów, Mikołaja Szyjków własnych. Wartość szacunkowa wynosi a to: 1) realności lwh. 2610 gm. Stanisławów na 2827 kor. 83 hal., 2) realności lwh. 2502 tejże gminy na 2453 kor. 70 hal., 3) realności lwh. 2737 tejże gminy na 3633 kor. 27 hal.

Najniższa oferta wynosi ad 1) 1413 kor. 92 hal., ad 2) 1226 kor. 85 hal., ad 3) 2422 kor. 18 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia,

przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 33.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Stanisławów, dnia 26. lipca 1901.

Konkurs.

L. 2620 [6445 3--3]
KONKURS.

Celem obsadzenia posady sekretarza Rady powiatowej w Tarnobrzegu rozpisuje się niniejszym konkurs.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać, że ukończyli studia prawnicze, że posiadają praktykę administracyjną, tudzież że nieprzekroczyli 40 roku życia.

Do posady powyższej przywiązana jest płaca 2400 koron, wolne pomieszkowanie w budynku Rady powiatowej, lub 400 koron na mieszkanie.

Posada ta nadana będzie na rok prowizorycznie. Po roku nienagannej służby nastąpi stabilizacja.

Udokumentowane podania należy wnieść do Wydziału powiatowego w Tarnobrzegu do dnia 20. sierpnia b. r.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Tarnobrzeg, dnia 29. lipca 1901.

L. 1038 [6465 3--3]
K o n k u r s.

Magistrat król. i woln. miasta Śniatyna rozpisuje niniejszym konkurs na dwa stypendya miejskie w rocznej kwocie po 250 koron dla synów mieszkańców Śniatynskich, wyznania chrześcijańskiego z terminem wnoszenia podań do końca września b. r.

Ubiegający się winni z podaniem przedłożyć:

- 1) Świadcstwo ubóstwa;
- 2) Dowód uczęszczania do jednego z publicznych zakładów naukowych t. j. szkół realnych, gimnazjalnych lub szkół wyższych;
- 3) Świadcstwo z ostatniego kursu szkolnego, stwierdzające dobre obyczaje i celujący postęp w naukach.

Stypendya zostaną nadane z początkiem roku szkolnego 1901/1902 i będą wypłacane każdego półroczu za wykazaniem się świadectwem z dobrego postępu naukach.

Magistrat król. i woln. miasta.
Śniatyn, 31. lipca 1901.

L. cz. Praes. 7768 4 W./1 [6524 1--3]
K o n k u r s.

Jest do obsadzenia:

a) przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie,

b) przy sądzie powiatowym w Brzesku posada woznego IV. klasy płacy.

Podania o powyższe lub przy innych sądach opróżnić się mogące, dla wysłużonych podoficerów zastrzeżone posady woznych, wnieść należy do 9. września 1901 do Prezydium sądu ad a) krajowego wyższego w Krakowie, ad b) krajowego w Krakowie.

Prezydium sądu wyższego.
Kraków, 2. sierpnia 1901.

Upadłości.

L. cz. S. 1/1 (1) [6450 2--3]
Edykt konkursowy.

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach zezwolił na otwarcie konkursu do majątku masy spadkowej ś. p. Mieczysława Kopcińskiego stolarza w Kalwarii.

Komisarzem konkursowym mianuje się c. k. Radeę Sądu kraj. w Kalwarii Władysława Jaroszewskiego, zaś tymczasowym zawiadowcą masy p. adw. dra Förstera w Kalwarii.

Wierzycieli wzywa się, ażeby na audyencyi, wyznaczonej na dzień 8. sierpnia 1901, godz. 10 przed południem w sądzie powiatowym w Kalwarii, przedłożyli dokumenta, poświadczające ich roszczenia, wystąpili z wnioskami względem zatwierdzenia tymczasowego zawiadowcy lub zamianowania

innego i jego zastępcy i przystąpili do wyboru wydziału wierzycieli.

Wzywa się także tych wszystkich, którzy chcą wystąpić jako wierzyciele konkursowi z roszczeniami, ażeby roszczenia swe, chociażby co do nich spór już zawiął, stosownie do przepisów ord. konkursowej, zgłosili w c. k. sądzie powiatowym w Kalwarii najdalej do dnia 15. września 1901. a na audyencyi likwidacyjnej, na dzień 25. września 1901 godz. 10 przed południem w tymże sądzie wyznaczonej, polikwidowali je i ustanowili dla nich porządek.

Wierzyciele, którzy zaniedbają terminu zgłoszenia, tak poszczególnym wierzycielom jak i masie upadłościowej zwrócą koszty urosłe przez ponowne zwołanie ogółu wierzycieli i badanie dodatkowego zgłoszenia i będą wykluczeni od podziałów uskuteczniionych na podstawie formalnego projektu podziału.

Wierzycielom na audyencyi likwidacyjnej jawiającym się i zgłoszonym służy prawo w miejsce zawiadowcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, dotychczas urzędujących, powołać ostatecznie wolnym wyborem inne osoby, swego zaufania.

Audyencyę likwidacyjną przeznacza się zarazem do postępowania ugodowego.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania konkursowego umieszczać się będzie w części urzędowej „Gazety Lwowskiej”.

Wierzyciele, którzy nie mieszkają w Kalwarii lub w pobliżu mają wymienić w zgłoszeniu pełnomocnika do doręczeń, w tamże miejscu zamieszkałego, w przeciwnym bowiem razie na wniosek komisarza konkursowego ustanowi się dla nich, na ich koszt i niebezpieczeństwo pełnomocnika do doręczeń.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 29. lipca 1901.

L. cz. S. 4/1 (1) [6529 1 8]
Na wniosek Jakóba Popika otwiera się po myśli §. 62 l. 1, §. 62 l. 2, §§. 63, 64, 198, 199 ord. konkurs. konkurs do majątku pana Jakóba Popika nieprotokołowanego kupca materyałami drzewnymi.

Komisarzem upadłości mianuje się c. k. radeę sądu krajowego i naczelnika sądu powiatowego w Tyśmienicy pana Antoniego Pi-skoruba, zaś tymczasowym zawiadowcą masy pana Antoniego Schillera c. k. notaryusza w Tyśmienicy.

Wierzycielom konkursowe zgłosić należy w tutejszym sądzie albo w sądzie powiatowym w Tyśmienicy do 22 sierpnia 1901.

Audyencyę do wyboru wyznacza się na dzień 29 sierpnia 1901 o godzinie 10 rano, ogólną zaś audyencyę likwidacyjną na dzień 4 września 1901 o godzinie 10 rano w c. k. Sądzie powiatowym w Tyśmienicy przed komisarzem konkursowym.

O opieczętowanie i sporządzenie inwentarza masy tudzież o jaknajrychlejsze nadeślanie odnośnego protokołu wzywa się c. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy.

Urzędowi ksiąg gruntowych poleca się ażeby zanotował otwarcie konkursu.

O tabularne zanotowanie otwarcia konkursu na karcie B. i C. wykazów hipotecznych któreby na imię Jakóba Popika były wpisane tudzież o wywieszenie przyległego edyktu na tamt. tablicy sądowej wzywa się c. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 22. lipca 1901.

L. cz. S. 3/1 (9) [6525]
C. k. Sąd krajowy w Krakowie potwierdził ustanowionego tymczasowo zarządcę masy konkursowej bl. Wolfa Bluma kupca w Brzesku i Bochni zarejestrowanego pod firmą: Wolf Blum adw. dra Ludwika Parwiego w Brzesku w jego urządzenie i zamianował na przedstawienie zebranych dnia 10. lipca 1901 na audyencyi wierzycieli konkursowych, zastępcę jego Berla Landsua kupca w Brzesku.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 20. lipca 1901.

Kuratele.

L. cz. A. 369/1 (3) [6452 2--3]
C. k. Sąd powiatowy w Tarnowie ogłasza, że Agnieszka Klaus umysłowo chora, uznana i pod kuratelę poddana, a Ludwik Tomaszek z Tarnowa kuratorem dla niej ustanowionym został.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tarnów, dnia 24. czerwca 1901.

L. cz. P. 425/00 (8) [6389 2--3]
Frymet Itta Nass zam. Teitel z Przemysłu uznana została umysłowo chora, a kuratorem jej ustanowiono Peretza Nassa z Przemysłu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemysły, dnia 4. lutego 1901.

L. cz. P. 135/1 (9) [6329 2-3] Stefan Szalabawka z Turki uznany marnotrawcą. Kurator Michał Jaskulak z Turki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Turka, dnia 11. czerwca 1901.

L. cz. P. 133/1 (8) [6328 2-3] Dymtro Pawlyk z Turki uznany marnotrawcą. Kurator Michał Jaworski Perkiewicz z Turki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Turka, dnia 21. czerwca 1901.

L. cz. P. X. 133/1 4. 5. [6386 2-3] Franciszek Franczak uznany umysłowo chorym, kuratorem jest Jan Franczak w Prądniku białym. C. k. Sąd powiatowy, Oddział X. Kraków, dnia 12. lipca 1901

L. cz. P. 152/1 (4) [6363 2-3] Wincenty Reszczyński ze Starego Sącza uznany za bezwłasnowolnego z przyczyny niedołęstwa umysłowego. Kuratorem Józef Waszkowski. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Stary Sącz, dnia 9. czerwca 1901.

L. cz. P. 202/1 (3) [6364 2-3] Jakób Ladenberger z Mosków uznany za bezwłasnowolnego z przyczyny niedołęstwa umysłowego. Kuratorem Piotr Buchman z Barcic. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Stary Sącz, dnia 20. lipca 1901.

L. cz. P. 235/1 (7) [6388 2-3] Hnat Borszcz z Nowosiółki został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Semka Ziomko z Nowosiółki. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Przemysłany, dnia 26. czerwca 19 1.

L. cz. L. 2/00 (17) [6454 2-3] C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że Esterę Srokę zamężną Frühman z Jodłowej uznano głupkowatą, kuratorem dla niej Seliga Srokę z Rzeszowa ustanowiono. Brzostek, dnia 24. czerwca 1901.

L. cz. L. 27/00 (8) [6453 2-3] Nad Maryą Klimkówną z Kosienic zawieszona kuratelę z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanawia się Fedka Klimka, gospodarza w Kosienicach. C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Przemysł, dnia 19. czerwca 1901.

L. cz. L. 4/01 P. 123/01 6 (8) [6491 2-3] Hnat Rudyk syn Jakóba ze Sadek został uznany za umysłowo chorego, a kuratorem jego ustanowiono Łukasz Demianowa, naczelnika gminy w Ssákach. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Tluste, dnia 27. czerwca 1901.

L. cz. P. 57/1 (6) [6484 2-3] Maksyma Hnatka z Koziny został uznany marnotrawcą, a kuratorem jego ustanowiono Stefana Wminczuka z Koziny. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Halicz, dnia 19. marca 1901.

L. cz. IV. 391/92 (12) [6480 2-3] Nad małoletnim Piotrem Dinkiem z Budzanowa przedłużono opiekę Iwana Zinyka z Budzanowa aż do czasu uznania go własno wolnym. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Budzanów, 18. lipca 1901.

L. cz. P. 254/1 (1) [6477 2-3] Feige Lacher z Dworzec uznano umysłowo chorą, kuratorem jej ustanowiono Sudy Lachera z Dworzec. C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Brzeżany, 26. czerwca 1901.

L. cz. L. 6/1 (7) [6076 3-3] Fesia Byków uznana umysłowo chorą, kuratorem jej ustanowiono Pawła Straszewskiego oboje z Hruszowa. C. k. Sąd powiatowy. Medenice, 21. czerwca 1901.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 156/01 (2) [6520] OGŁOSZENIE. W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493

p. k. i §. 37 ust. pras. że treść artykułu umieszczonego w Nr. 1 czasopisma: „Gazeta powszechna“ z dnia 28. lipca 1901 pod napisem: „W rocznicę męczeństwa“ w ustępach od słów: „Zginęli śmiercią“ do „cywilizacji“ dalej od słów „Żołnierze nawet“ do „nie-ludzki“ od słów „Tak zginęli“ do końca zawiera znamiona występku z §§. 300 i 305 u. k., a zatem usprawiedliwiona jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczone. Lwów, dnia 30. lipca 1901.

Ч. Пр. 155/1 (2) [6519] ОГОЛОШЕНІ!

В Імені Его Величества Цісаря! Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 і 493 зак. кар. і §. 37. а. п., що зміст артикулів уміщених в числі 7 часописи: „Молода Україна“ за місяць липень 1901 під назвою: „В Царстві Сатани“ Михайла Яцкова в уступі від слів „А за його плечима“ до „жар мести“ і 2) „З чужого життя“ в уступі від слів „Протестуємо як найенергічніше“ до „наймолодших літ“ містить в собі знамена злочину з §. 65 lit. а з. к. і провини з §. 302 з. к. і арт. IV. закону з 17/12 1862 з. 8 В. з. д. з 1863 і прото уснаведливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений. Львів, дня 27. липня 1901.

3l. 172. [6368] Das f. f. Landes- als Preßgericht in Linz hat mit dem Erkenntniße vom 24. Juli 1901, Pr. 59/1, die Weiterverbreitung der Nr. 29 der Zeitschrift: „Luzer fliegende Blätter“ vom 21. Juli 1901 wegen des Gedichtes sammt beigedrucktem Bilde mit Ueberschrift: „Freiwillige Armuth“; des Gedichtes: „Die Missionärspredigt“ und des Artikels: „Variationen eines Schafhirtens“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Budweis hat mit dem Erkenntniße vom 23. Juli 1901, Pr. 36/1, die Weiterverbreitung der Nr. 29 der Zeitschrift: „Trebonske Listy“ vom 20. Juli 1901 wegen der Stelle von „Zarzi a vru“ bis „jina p'ed ni“ des Artikels: „Rakousky dvoji loket“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntniße vom 24. Juli 1901, Pr. VIII. 68/1, die Weiterverbreitung der Nummer 14 der Zeitschrift: „Unerfällchte deutsche Worte“ vom 16. Heuerts 2014 (1901) wegen der Stelle von „sie verantworteten ihr“ bis „Die Wiener Verhältnisse“ des Artikels: „Wirfame Durchführung der christlichsocialen Turnipierre“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 24. Juli 1901, Pr. 44/1, die Weiterverbreitung der Nr. 107 der Zeitschrift: „Morchensfern-Lannwalder Nachrichten“ vom 19. Juli 1901 wegen der Stelle von „Schr lehrreich“ bis „Unwissenheit zu erhalten“ des Artikels: „Los von Rom“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntniße vom 24. Juli 1901, Pr. 43/1, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Hablunzer Anzeiger“ vom 19. Juli 1901 wegen der Stelle von „Schr lehrreich“ bis „Unwissenheit zu erhalten“ des Artikels: „Los von Rom“ nach §. 303 St. G. verboten.

3l. 173. [6414] Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Deutsches Volksblatt“ Nr. 4508 vom 24. Juli 1901, und zwar in dem Artikel mit der Ueberschrift: „Politische Rundschau“ durch die Stelle von „Das Schicksal des Militärcorpus“ bis inclusive „Kritisch beleuchten“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, gemäß §§. 487 — 489 St. G. D. die Beschlagnahme beitätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf Vernichtung der fälschten Exemplare erkannt. Wien, am 26. Juli 1901.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers! Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft

erkannt, daß der Inhalt der Druckschrift: „Der Garten der Qualen“ von Octave Mirbeau, Verlag von G. Grimm in Budapest 1901, das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt. Wien, am 26. Juli 1901.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Bozen hat mit dem Erkenntniße vom 25. Juli 1901, Pr. 4/1, die Weiterverbreitung der Nr. 166 der Zeitschrift: „Tiroler Volksblatt“ vom 23. Juli 1901 wegen des Leitartikels: „Und aus der Lutherkirche soll uns Deutschösterreichern das Heil kommen“ in der Stelle von „Wir haben wiederholt“ bis „des Lutherthums seihen will“ nach §. 303 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Sz 479. OBWIESZCZENIE c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 25. lipca b. r. L. 28.591, normujące aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa.

Poniżej wymienia się te gminy na Węgrzech i w Krocacji-Slawonii, z których w myśl artykułu 1. ustęp 1. i 2. rozporządzenia ministerialnego z d. 22. września 1899 (Dz. u. p. Nr. 179) z powodu istnienia chorób stadnych zakazany jest przywóz szczegółowo podanych gatunków zwierząt.

Te zakazy, które już z mocy samej umowy obowiązują, rozciągają się na gminy imiennie wymienione i na sąsiednie miejscowości.

W myśl tego jest zakazany:

1. Z Węgier:

- a) z powodu pomoru świń przywóz świń: komitat Abauj-Torna powiat sądowy Cserhat: z gminy Jaszó-Varalja; powiat sądowy Füzer: z gminy Czány; powiat sądowy Göncz: z gminy Abauj-Szántó; powiat sądowy Kassa: z gmin Aranyidka, Enyiczke, Rozgony, Semse, Tornyo-Németi, Zsebes; powiat sądowy Szikszó: z gmin Alsó-Kázmár, Alsó Méra, Also-Vadasz, Felső Vadász, Szikszó; powiat sądowy Torna: z gminy Szadellő; komitat Alsó-Fejér, powiat sądowy Magyar-Igen: z gminy Igenpataka; komitat Arad, powiat sądowy Boros-Sebes: z gminy Diécs; powiat sądowy Nagy-Halmágy: z gminy Nagy-Halmágy; komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy Bács-Almás: z gmin Bácsalmás, Mélykut; powiat sądowy Kula: z gmin Kis-Kér, Uj-Verbász; powiat sądowy Zenta: z gminy Ada; powiat sądowy Zsabya: z gmin Gyurgyevó, Zsabya, jakoteż z miasta Zenta; komitat Baranya, powiat sądowy Pécsvárad: z gminy Olasz; komitat Bars, powiat sądowy Aranyos-maroth: z gmin Garam-Szent-Benedek, Kis-Valkócz, Malonya, Nemesény; powiat sądowy powiat sądowy Garam-Szent-Kereszt: z gminy Geletnek; powiat sądowy Léva: z gmin Alsó-Várad, Bars-Endröd, Garam-Szent-György, Nagy-Szacsse, Oroszka, Vámos-Ladány; powiat sądowy Oszlány: z gminy Simony; powiat sądowy Veregély: z gmin Besse, Füss, Hull, Ujlot, Vöörsvár, Zsitya-Gyarmat, Zsitya-Uj-falu; komitat Békés: powiat sądowy Gyoma: z gminy Endröd; komitat Bereg, powiat sądowy Mező-kászony: z gmin Botrágy, Csomonya, Csonka-Papi, Harangláb, Heteny, Nagy-Dobrony, Som, Tisza-Salka, Vámos-Atya, Zápsony; powiat sądowy Munkács: z gmin Bárdháza, Derezen, Nagy-Lucska; komitat Bihar, powiat sądowy Berettyó-Ujfalu: z gmin Berettyó Ujfalu, Csökmő, Darvas, Furta, Henczida, Vekerd, Zsáka; powiat sądowy Ósdfa: z gmin Bikaos, Geszt, Gyapju, Mareziháza, Mező Gyán, Nyárczeg, Ókány, Ugra; powiat sądowy Derecske: z gmin Derecske, Hosszu-Pályi, Vértés; powiat sądowy Központ: z gmin Gyires, Uj Palota; powiat sądowy Margitta: z gminy Alsó-Derna; powiat sądowy Mező-Keresztes: z gminy Magyar-Hamerög; powiat sądowy szalárd: z gmin Bihar-Félegyháza, Borzik, Nyüved, Pelbárdhida; powiat sądowy Székelyhid: z gmin Hegyköz-Szent-Miklós, Székelyhid; powiat sądowy Tenke: z gmin Belfenyér, Fehető-Györös, Sályi; powiat sądowy Torda: z gmin Bărănd, Bihar-Torda, Nagy-Rábé, Sap, Szerep; komitat Borsod, powiat sądowy Eger: z gminy Mező-Keresztes; powiat sądowy Mező-Csath: z gmin Aroktó, Emöd, Gelej, Hóhába, Hó-Szalonta, Igriczi, Nemes-Bikk, Sajó-Órös, Szakald, Tisza-Babolna, Tisza-Kürt, Tisza-Oszlár, Tisza-Palkonya, Tisza-Tarján, Tisza-Szederkény; powiat sądowy Miskolecz: z gmin Dios-Györ, Miskolecz, Onod; powiat sądowy Ózd: z gmin Domaháza, Sata, Várkony; powiat sądowy Szendrő: z gmin Boldva,

- Disznós-Horvát, Finke, Lád-Bessenyo, Szendrő; powiat sądowy Szent-Péter: z gmin Alacska, Bán-Horvát, B-rente, Kazinec, Sajó-Szent-Péter; komitat Csik, powiat sądowy Kászonalesik: z gmin Csik-Bánfalva, Csik-Csatószeg, Csik-Csekefalva, Csik-Ménasag, Csik-Szent-György, Csik-Szent-Márton, Csik-Tusnád; komitat Csongrád, powiat sądowy Csongrád: z gminy Osány; powiat sądowy Tiszántúl: z gmin Derekegyháza, Mágoes; komitat Esztergom, powiat sądowy Esztergom: z gmin Bajót, Nyerges-Ujfalu, Pilis-Marót, Stütő; powiat sądowy Párkány: z gmin Gucs, Farnad, Gyiva, Nagy-Olyved, Nána, Nemet-Szölygény, Párkány, Sárkány; jakoteż z miasta Esztergom; komitat Fejér, powiat sądowy Mór; z gmin Bodajk, Kutl. Oadót; powiat sądowy Vál: z gmin Diósd, Felesat, Tarnok; komitat Fogaras, powiat sądowy Alsó-Arpa: z gmin Alsó-Arpa, Alsó-Porumbák, Felső Porumbák, Kerez; powiat sądowy Fogaras: z gmin Alsó-Szombatfalva, Galacz, Kopacsel, Nagy-Berivoj, Posorta, Szevesztreny; powiat sądowy Sárkány: z gmin Alsó-Venicez, O-Sinka; powiat sądowy Töresvár: z gminy O-Tohány; komitat Gömör-Kis-Hont, powiat sądowy Garamvölgy: z gmin Helpa, Polonka, Felgárt, Zavadka; powiat sądowy Nagy-Röcze: z gmin Murány, Nándrás, Kis-Röcze; powiat sądowy Rozsnyó: z gminy Rédóva; jakoteż z miasta Jolsva; komitat Hajdú, powiat sądowy Nádudvar: z gminy Szová: komitat Háromszék, powiat sądowy Kézd: z gminy Sós-Mező; powiat sądowy Miklosvár: z gmin Előpaták, Hidveg, Szaraz-Ajta; powiat sądowy Seps: z gmin Al-Doboly, Bodok, Egerpaták, Nyén, Sepsi-Magyaros, Szent Kiraly, Zalán; komitat Heves, powiat sądowy Hatvan: z gminy Hatvan; powiat sądowy Pétervávár: z gmin Csebi, Füzes, Nádújfalu, Olasz, Szent-Erzsébet; powiat sądowy Tisza-Füred: z gmin Tisza-Füred, Tisza-Nána, Tisza-Szöllös; komitat Hont, powiat sądowy Bát: z gminy Hegyhánya; powiat sądowy Ipolyság: z gmin Deménd, Ipolyság, Szárd; powiat sądowy Nagy-Csalomta: z gminy Ipoly-Szécsényke; powiat sądowy Szob: z gmin Börzöny, Ipoly-Szakállas, Nagy-Maros; komitat Hunyad, powiat sądowy Brád: z gminy Tresztia; powiat sądowy Szászváros: z gmin Balomir, Tordos; komitat Jász-Nagykun-Szolnok, powiat sądowy Alsó-Jászág; z gmin Beszenyözög, Jász-Kis-Er, Tisza-Süly; powiat sądowy Alsó-Tisza: z gmin Czibakháza, Rákoczy, Szelevény, Tisza-Kürt, Tisza-Földvár, Tisza-Vezseny, jakoteż z miasta Jászberény; komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Erzsébetváros: z gmin Bun, Egrestő, Jövedics, Kis-Szent-László, Nagy-Kend, Oláh-Szent-László, Oláh-Zakod; komitat Kolozs, powiat sądowy Almás: z gminy Nagy-Almás; powiat sądowy Gyalu: z gmin Gyalu, Győr-Vasárhely, Nagy-Kapus, Szász-Lóna; powiat sądowy Mező-Ormenyész: z gmin Mező-Szilvás, Nagy-Czég, Nagy-Nyulas, Uzd-Szent-Péter; powiat sądowy Nádasment: z gmin Magyar-Nádas, Türe; komitat Komárom, powiat sądowy Tata: z gmin Duna-Almás, Naszály, Tardos; powiat sądowy Udvard: z gmin Bajcs, Csúz, Duna-Radvány, Fúr, Hetény, Kürt, Marezellbáza, Martos, Uj-Gyalu; komitat Krassó-Szörény, powiat sądowy Bega: z gmin Hezeres, Klicsova, Lapusnik, Radmanest; powiat sądowy Bogsán: z gmin Dezest, Doklin, Furlug, Füzes, Jerszeg, Nemet-Bogsán, Vasziava, Vaskő, Verones, Zsidovin; powiat sądowy Bozovics: z gmin Bozovics, Priger; powiat sądowy Facset: z gmin Brazova, Bukovecz, Forasest, Furdia, Lunkány, Román-Gladu; powiat sądowy Jám: z gmin Heuerdorf, Mercsina, Mirkovác, Szubotieza, Udvarszállás, Vrány; powiat sądowy Karán-Sebes: z gmin Borlova, Nándorhegy, Uj-Karán-Sebes; powiat sądowy Lugos: z gmin Szkenes, Vecseház, Zsábár; powiat sądowy Moldva: z gmin Belbreska, Dolnya-Lyubkova, Langeszfeld, Radimna, Szikevicza; powiat sądowy Oravica: z gmin Komoristye, Roman-Csikleva; powiat sądowy Orsova: z gmin Mehadia, Orsova; powiat sądowy Resicza: z gminy Mónió; powiat sądowy Temes: z gmin Obabamutnik, Prizkava, Tápia, Zsuppa; powiat sądowy Teregova: z gmin Domasnia, Kamcsa, Kornya, Lapusnicse, Weidenthal; jakoteż z miast Karánsebes i Lugos; komitat Lystó, powiat sądowy Rozsahegy: z gminy Rozsahegy; komitat Máramaros, powiat sądowy Sugatag: z gminy Nánfalva; komitat Maros-Torda, powiat sądowy Nyárádszereda: z gminy Tórboszló; komitat Nagy-Küküllő, powiat sądowy Köhalom: z gmin Halmágy, Héviz, Kobor, Rádos, Szász-Fehőregyháza; powiat sądowy Medgyes: z gmin Egerhegy, Kis-Selyk; powiat sądowy Nagy-Sink: z gmin Bărănykut, Boholez, Felmér, Mártonhegy; powiat sądowy Segesvár: z gminy Földszin; powiat sądowy Szent-Agota: z gmin Jakab-

falva, Magaré, Oláh-Ivanfalva, Szent-Agota, Vért, Veszszöd; jakoteż z miasta Segesvár;

komitat Nógrád, powiat sądowy Balassa-Gyarmat: z gmin Mohora, Nándor, Vár-bó, Zsihtara; powiat sądowy Füleek: z gminy Korlát; powiat sądowy Gács: z gmin Abelova, Tót-Hartyán; powiat sądowy Losonez: z gminy Szinobánya; powiat sądowy Nógrád: z gmin Kósd, Rád, Nógrád, Tereske; powiat sądowy Szécsény: z gmin Litke, Nógrád-Ludany, Sós-Hartyán, Tarnóc, Varsány; powiat sądowy Szirák: z gmin Bágyon, Becske, Erdő-Tarcsa, Heréd, Jobbágy, Kutassó, Szarvas-Gede;

komitat Nyitra, powiat sądowy Ersekujvár: z gmin Alsó-Szöllős, Kis-Mánya, Szent-Mihályúr; powiat sądowy Galgóc: z gminy Románfalva; powiat sądowy Nagytapolcsány: z gmin Radosna, Teszer; powiat sądowy Nyitra: z gmin Bábindal, Dicske, Ghymes, Káloz, Kis-Hind, Kis-Lopás, Nagyfalu, Nagy-Hind, Nyitra, Urmeny, Zsére; powiat sądowy Nyitra-Szucsány: z gmin Nagy-Vendég, Nyitra-Szucsány; powiat sądowy Pöstyén: z gmin Drahócz, Lapassó; powiat sądowy Privigye: z gmin Chrenócz, Kós, Privigye;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Kalocsa: z gmin Géderlak, Kalocsa;

komitat Pozsony, powiat sądowy Galanta: z gminy Gány; powiat sądowy Sombat: z gminy Szarazpatak;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Bogdány: z gmin Berkesz, Demecser, Kemeese, Kotaj; powiat sądowy Felső-Dáda: z gmin Berczel, Buj; powiat sądowy Kisvárd: z gmin Ajak, Berencs, Kanyár; powiat sądowy Nyirbátor: z gmin Mária-Pócs, O-Fehértó, Piriessé; powiat sądowy Tisza: z gminy Zsurk;

komitat Szatmár, powiat sądowy Csen-ger: z gmin Csenger, Csegöld; powiat sądowy Mátészalka: z gmin Fábriánháza, Ilk, Kocsord, Nagy-Ecsed, Papos;

komitat Szeben, powiat sądowy Nagy-Szeben: z gmin Cződ, Kis-Talmács, Moh, Nagy-Cstár, Nagy-Talmács, Nagy-Disznód, Sellenberk, Szász-Ujfalu, Szt. Ersebet, Veres-mart, jakoteż z miasta Nagy-Szeben; powiat sądowy Szelistye: z gminy Kákova, Orlát; powiat sądowy Szerdahely: z gmin Kerpenyes, Kis-Apold, Nagy-Apold, Nagy-Ludas, Reese; powiat sądowy Ujegyház: z gmin Aleszina, Bendorf, Czikendal, Hortobágyfalva, Kürpöd, Márpod, Szakadét, Ujegyház, Vurpód;

komitat Szepes, powiat sądowy Gölniczbánya: z gminy Svedler; powiat sądowy Igló: z gminy Sztaraczéna; powiat sądowy Szepes-Váralja: z gmin Almás, Korotnok, Olsavieza, Polyanócz, Szepes-Nádasd, Szepes-Olaszi, Szepes-Szent Lőrincz, Szt. Pál, jakoteż z miasta Gölniczbánya;

komitat Szolnok-Doboka, powiat sądowy Bethlen: z gmin Sajó-Keresztur, Sajó-Magyaros, Szász-Csegő; powiat sądowy Csaki-Gorbó: z gmin Aszó, Bujdos, Komlós-Ujfalu; powiat sądowy Dész: z gminy Alsó-Kosaly; powiat sądowy Kékes: z gmin Mohaly, Vere-segyháza; powiat sądowy Sames-Ujvár: z gmin Loszárd, Réma, Szék, Tótfalu;

komitat Temes, powiat sądowy Csáko-va: z gmin Folya, Sipet, Vojtek; powiat sądowy Delta: z gmin Birda, Berekuzeza, Denta, Detta, Gáttája, Gertenyes, Kincstár-Szent-György, Omor, Zárda-Szent-György; powiat sądowy Fehértéplom: z gmin Temes-Strázsa, Uima; powiat sądowy Központ: z gmin Kovaácsi, Szabadfalva, Szent-András; powiat sądowy Rékás: z gmin Aga, Hodos, Jezoin, Kiszető, Margitfalva, Sustra; powiat sądowy Vinga: z gmin Kalácsa, Murány, Temes-Szecsány; powiat sądowy Uj-Arad: z gmin Nagyfalu, Német-Ság, Német-Szent Péter, Székeskut, Zádorlak, jakoteż z miasta Fehértéplom; powiat sądowy Verseez: z gmin Re-thely, Vadádia;

komitat Torda-Aranyos, powiat sądowy Alsó-Jára: z gmin Alsó-Jára, Bikalat, Kis-Bánya, Ruha-Egres; powiat sądowy Felvincz: z gmin Gerend, Harasztos, Kersced, Maros-Déese, Mohács, Sós-Szt.-Márton, Székelyföldvár, Székely-Kocsárd, Vajdaszeg; powiat sądowy Torockó: z gminy Torockó;

komitat Torontál, powiat sądowy Bán-lak: z gminy Karácsonyliget; powiat sądowy Csene: z gminy Öregfalu; powiat sądowy Módos: z gmin Csávós, Horvát-Neuzina, Módos, Rudna, Surján; powiat sądowy Nagy-Becske-pek: z gmin Béka-Szent-György, Katalinfalva, Lázárföld, Lukácsfalva, Torontál-Erzsébetlak, Szerb-Élemér, Zsigmondfalva; powiat sądowy Nagy-Kikinda: z gminy Boesár; powiat sądowy Nagy-Szent-Miklós: z gminy Porgány; powiat sądowy Párdány: z gmin Dinyás, Szerb-Ittebe, Szerb-Szent-Márton, Uj-Pécs; powiat sądowy Törökbecse: z gminy Török-becse; powiat sądowy Zombolya: z gminy Magyar-Csernya;

komitat Trencsén, powiat sądowy Bán: z gmin Bán, Dezsér, Dobojel, Hornyán, Kis-Szlatina;

komitat Turóc, powiat sądowy Mosocznio: z gmin Lázán, Znió-Váralja; powiat sądowy Szent-Márton-Blatnicza: z gminy Tre-bosztó, Turócs-Szt-Márton;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Homoród: z gmin Ege, Felső-Rákos, Füle, Homoród-Almás, Homoród-Karacsonfalva, Ho-

moród-Okland, Homoród-Szent-Pál, Homoród-Szent-Peter, Magyar-Hermány, Száldobos, Szent-László; powiat sądowy Székely-Udvar-hely: z gmin Alsó-Sófalva, Oroszhegy Székely-Udvarhely, Szent-Király;

komitat Ung, powiat sądowy Ungvár: z gmin Alsó-Domonya, Jenke, Orlyova, Putka-Helmecz, Ungvár;

komitat Veszprém, powiat sądowy Enying: z gminy Balatonfő-Kajár, Dég, Lep-sény, Mező-Komárom; powiat sądowy Zirc: z gmin Borzavár, Bakony-Magyar-Szent-Király, Csátka, Gicz, Hánta, Réde, Szápár, Zirk;

komitat Zala, powiat sądowy Nova: z gmin Győrifszeg, Milej-Egyházzszeg, Náprádfa, Ormándlak, Pálfszeg, Rozsásszeg, Zabeczke; powiat sądowy Topoleza: z gminy Lesencze-István;

komitat Zemplén, powiat sądowy Bodrogköz: z gmin Bély, Karad, Karesa, Király-Helmecz, Kis-Dobra, Kis-Kövesd, Nagy-Rozvágy, Páczin, Rad; powiat sądowy Sátor-alja-Ujhely; z gmin Hosszuláz, Ladmócz, Mikóháza, Sárospatak; powiat sądowy Sze-renez: z gmin Megyaszó, Szerencs, Takta-Harkány, Takta-Szada; powiat sądowy Tokaj: z gmin Bodrog-Keresztur, Bodrog-Kisfalud, Bodrog-Olaszi, Ó-Liszka, Tarczal, Tokaj; po-wiat sądowy Varannó: z gmin Csaklyó, Dávi-dvágas, Magyar-Krucsó, Szacsur;

komitat Zólyom, powiat sądowy Besz-tercze-Bánya: z gminy Libetbánya; powiat sądowy Breznóbánya: z gmin Besháza, Breznóbánya, Mezőköz, Németfalva, Vaczok; po-wiat sądowy Nagy Szalatna: z gminy Hor-hát; powiat sądowy Zólyom: z gmin Szelnye, Zólyom;

nadto z municypalnych miast Pancsova, Sehneez-Bélabánya, Szatmár-Németi, Teme-svár;

b) z powodu róży wąglikowej przy-wóz swni:

komitat Abanj-Torna, powiat sado-
wy Kassa: z gmin Bernátfalva, Csontosfalva; powiat sądowy Torna: z gminy Hidvég-Ardó; Ráko;

komitat Alsó-Fehér, z gminy miasta Bizakna;

komitat Arva, powiat sądowy Vár: z gminy Felső-Lehota;

komitat Bács-Bodrog, powiat sądowy Bács-Almás: z gmin Matheovics, Mélykut; komitat Baranya, powiat sądowy Pecs-várad: z gmin Berkesd, Ellend, Hidor, Himes-háza, Kekesd;

komitat Bars, powiat sądowy Garam-Szt.-Kereszt: z gmin Garamrér, Garam-Kürtös, Rudnó, Tornáskert; powiat sądowy Leva: z gmin Bars-Endréd, Garam-Lök, Kis-Koz-roály, Uj Bars; powiat sądowy Verebély: z gmin Aha, Eny, Mellék, Nagy-Valkház, Ve-rebély, jakoteż z miasta Ujbánya;

komitat Békés, powiat sądowy Szarvas: z gmin Kondoros, Szarvas;

komitat Bereg, powiat sądowy Lator-cza: z gminy Bereg-Szilvás; powiat sądowy Mezőkaszony: z gminy Som;

komitat Bihar, powiat sądowy Berettyó-ujfalu: z gminy Csökmő; powiat sądowy Csé-fa: z gminy Rojt; powiat sądowy Torda: z gminy Szerep;

komitat Borsod, powiat sądowy Eger: z gminy Alsó-Abrány, Felső-Abrány, Eger-Farmos; powiat sądowy Mező-Csáth: z gminy Mező-Csáth;

komitat Csongrád, powiat sądowy Csongrád: z gminy Csány, jakoteż z miasta Szentes;

komitat Fejér, powiat sądowy Vál: z gmin Tabajd, Tordas;

komitat Fogaros, powiat sądowy Tör-csvár: z gminy Almás-Mező;

komitat Háromszék, powiat sądowy Kézd: z gmin Albis, Bereczk, Dálnok, Felső-Csernátó, Futásfalva, Martonfalva, Kezdi-Várhely, Ozsola, Szászfalu;

komitat Heves, powiat sądowy Hatván: z gmin Ecséd, Hatvan, Szent Jakab, Szurdok-Püspöki; powiat sądowy Pétervávár: z gmin Himesháza, Kékesd, Mikófalva; powiat sądowy Tisza-Füred: z gmin Tisza-Füred, Tisza-Szöllős;

komitat Hont, powiat sądowy Bát: z gmin Alsó-Baka, Bát, Felső-Baka, Hont-Besenyőd, Hont-Varsány; powiat sądowy Ipo-lység; z gmin Egyház-Marot, Udvarnok; po-wiat sądowy Korpona: z gminy Cseri; powiat sądowy Szob: z gminy Garam-Kövecsd;

komitat Hunyad, powiat sądowy Szasz-város; z gmin Grediste, Lószád-Kis-Tóti, Per-kász, Tordos;

komitat Jász-Nagykún-Szolnok, powiat sądowy Alsó-Tisza; z gminy Szele-vény;

komitat Kis-Küküllő, powiat sądowy Erzsébetváros: z gminy Pipe;

komitat Kolozs, powiat sądowy Mező-Örmenyes: z gminy Mező-Domb;

komitat Krassó-Szőreny, powiat sądowy Bogsán: z gminy Valeapaj; powiat sądowy Jam: z gminy Vraný; powiat sado-
wy Oravica: z gmin Borostyán, Kis-Tikvá-ny; powiat sądowy Terego: z gminy Hru-sovecz; powiat sądowy Resicza: z gminy Gerlistye;

komitat Lipto, powiat sądowy Lipto-

Szent-Miklos: z gmin Bodafalu, Nagy-Bobrócz, Nemet-Lipese, Konzska, Okolicsnó, Pancsina-Lehota, Proszek, Szent András, Szielnicz, Szmrecsány, Verbicz, Zsár; powiat sądowy Rózsahegy: z gmin Madocsan, Nagy-Selmeez, Rozsahagy;

komitat Maramaros: powiat sądowy Sugatag, z gminy Krácsfalva;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sado-
wy Köhalom: z gminy Pálos; powiat sądowy Nagysink; z gmin Czelina, Moha, Reten; powiat sądowy Segesvár: z gmin Mese, Zol-tsn; powiat sądowy Szent Agota: z gmin Börkös, Kövesd, Leses;

komitat Nógrád, powiat sądowy Balas-sagyarmat: z gminy Mohora; powiat sądowy Füleek: z gmin Csákányháza, Karács-Apát-falva, Lapujtó; powiat sądowy Nógrád: z gmin Agárd, Alsó-Pelény, Kis-Ecsed, Pusztaszántó, Rétság; powiat sądowy Szirak: z gmin Bér, Csécsé, Écség, Kálló, Kozárd, Lőrinczi, Va-gyarcz;

komitat Nyitra, powiat sądowy Erse-kujvár: z gmin Gyarak, Kis-Kér, Nagy-Kér, Kis-Várad, Malomszeg; powiat sądowy Nyitra: z gmin Assakürt, Pograny; powiat sądowy Nyitra-Zsambokrét: z gmin Nagy-Bossány, Nédanócz; powiat sądowy Privigye: z gmin Kasztolnafa; powiat sądowy Vágsellye: z gmin Magyar-Sók, Tornócz;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Kalocsa: z gmin Kalocsa, Szak-már;

komitat Pozsony, powiat sądowy Alsó-esallaköz: z gmin Also-Nyarasd, Nagy-Abony; powiat sądowy Nagyszombat: z gmin Felső-Dombó, Pudmericz Spácz; powiat sado-
wy Szempez: z gminy Bahony;

komitat Saros, powiat sądowy Mako-
vieza: z gminy Szorocsin;

komitat Szabolcs, powiat sądowy Bo-gdány: z gmin Demecse, Kemeese, Nagy-Hal-
lász, Tét; powiat sądowy Felső-Dáda: z gmin Buj, Gávha, Kenézlő, Szabolcs, Timár; po-wiat sądowy Kis-Várda: z gmin Kis-Várda, Komoro; powiat sądowy Nyirbátor: z gminy Bogát, Eucencs, Gyulaj, Pilis; powiat sado-
wy Tisza: z gminy Lovó;

komitat Szatmár, powiat sądowy Csen-ger: z gminy Tyukod; powiat sądowy Má-tészalka: z gmin Györtelek, Kocsord, Máte-szalka, Nagy-Ecsed, Nyir-Császári;

komitat Szeben, powiat sądowy Szer-dahely: z gminy Toporeza;

komitat Szepes, powiat sądowy Igló: z gmin Kápostafalu, Pálmafalu Vidernik; po-wiat sądowy Löese: z gmin Illésfalu, Uloza, Zavada; powiat sądowy Szepesváralja: z gmin Kolbach, Ragyócz, jakoteż z miasta Löese;

komitat Szolnok-Doboka, powiat sądowy Csákiigorbo: z gminy Csernek;

komitat Temes, powiat sądowy Delta: z gminy Omor; powiat sądowy Központ: z gmin Kis-Beeskerek, Kissoda, Parác, Temes-Gyarmata, Uj-Bessený; powiat sądowy Kubin: z gminy Temes-Kubin; powiat sądowy Rékás: z gmin Aranyág, Bukovetz, Péterfal-
va, Stancsófalva; powiat sądowy Ujrad: z gminy Fibus;

komitat Torda-Aranyos, powiat sado-
wy Felvincz: z gminy Felvincz; powiat sądowy Torockó: z gmin Csegez, Varfalva;

komitat Torontál, powiat sądowy Cse-ne: z gmin Horvát Csene; powiat sądowy Pardany: z gminy Cseba;

komitat Trencsén, powiat sądowy Baan: z gmin Felső-Ozor, Hornyán, Zay-U-grócz; powiat sądowy Ilava: z gmin Bellus;

komitat Turóc, powiat sądowy Mo-socznio: z gmin Bodorfalu, Háj, Ivankafalu, Mosócz, Nagy-Csepeseny, Stubnyafüred, Tót-Próna; powiat sądowy Szent-Márton-Blatni-
cza: z gmin Bella, Kis-Selmeez, Stiavnieska, Zsambokrét;

komitat Udvarhely, powiat sądowy Szekely-Keresztur: z gmin Alsó-Boldogaszon-falva, Ráva, Siklód; powiat sądowy Székely-Udvarhely: z gminy Dobo, Bágás;

komitat Ung, powiat sądowy Ungvár: z gminy Tasolya;

komitat Vas, powiat sądowy Sárvár: z gminy Felső-Paty;

komitat Zala, powiat sądowy Tapoleza: z gmin Halap, Kapos, Kóvágo-Ors, Mind-Szent-Kálla-Kisfalud, Monostor-Apáti, Szent-Békáll;

komitat Zemplén, powiat sądowy Sze-renez: z gminy Sajó-Hidvég; powiat sądowy Tokaj: z gminy Tarczal;

c) z powodu ospy u owice przywóz owiec:

komitat Heves, powiat sądowy Hat-
van: z gminy Hort;

komitat Nagy-Küküllő, powiat sado-
wy Köhalom: z gminy Köhalom; powiat sądowy Nagy-Sink: z gmin Boldogváros, Dombos, Mártonhegy;

komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun, powiat sądowy Kiskörös: z gminy Nemes-Náduvár;

komitat Szeben, powiat sądowy Nagy-Szeben: z gmin Cződ, Felek;

komitat Tolna, powiat sądowy Duna-
földvár: z gminy Nagy-Dorog;

II.

Z dawniej wydanych zakazów z powodu zawleczenia pomoru, utrzymuje się nadal w mocy te, które się tyczą przywozu swni:

1. Z Węgier:

a) z następujących powiatów sado-
wych: Alvincz łącznie z miastem Gynla-

Fehérvár, Balázsfalva, Kis-Enyed, Marosujvár, Nagy-Enyed, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Alsó-Fehér), Arad, Boros-Je-nő, Elek, Ks-Jone, Pecska, Radna, Terno-var, Világos (komitat Arad), Apatin, Baja, Hodsag, Titel, Topolya, Ujvidek, Zombor (ko-mitat Bacs-Bodrog), Baranyvár, Hegyhát, Mo-hács, Pecs, Siklós-Szent-Lőrincz (komitat Ba-ranya), Élekés, Békes-Csaba, Gyula łącznie z miastem tej samej nazwy Orosz, Szeg-halm (komitat Békés), Tiszahát łącznie z mi-
stem Beregszász (komitat Bereg), Besenyő, (komitat Beszterce-Naszód) Bel, Belényes, Eled, Er-Michályfalva, Nagy-Szalonta, Vas-koh (komitat Bihar) Alvidek, łącznie z mi-
stem Brassó, Felvidek, Hétfalus (komitat Bras-só), Battonya, Kovácsház, Központ łącznie z miastem Makó, Nagylak (komitat Csanád), Ti-szan-Innen (komitat Csongrad), Adony, Sár-bogárd, Szekes-Fejervar (komitat Fejer), Rima-szees, Rimaszombat łącznie z miastem tej sa-
mej nazwy, Tornaia (komitat Gömör-Kis-Hont), Pusztá, Sokoró-Alja, Tósziget-Csilizkőz (komitat Győr), Balmaz-Ujváros łącznie z mi-
stami Hajdu-Böször-meny, Hajdú-Nanás i Haj-dú-Szoboszló (komitat Hajdú), Eger, Gyöngyös łącznie z miastami tych samych nazw Heves (komitat Heves), Algyogy, Déva, łącznie z mi-
stem tej samej nazwy, Hatszék łącznie z mi-
stem tej samej nazwy, Hunyád łącznie z mi-
stem Vajda-Hunyád, Maros-Illye, Puj (komitat Hunyád), Felső-Tisza i Tisza-Közep łącznie z miastem Kis-Ujszállas, Karczag, Turkeve i Mező-Túr (komitat Jasz-Nagy-Kun-Szolnok), Dicső Szent-Márton, Hosszúasztó Radnot (ko-mitat Kis-Küküllő), Banffy-Hunyád, Kolozsvár łącznie z miastem Kolozs, Mocs, Teke (ko-mitat Kolozs), Csallóköz, Gesztes (komitat Ko-márom), Maros (komitat Krasso-Szőreny), Huszt, Sziget łącznie z miastem Maramaros-Sziget (komitat Maramaros), Alsó-Maros, Alsó-Régen łącznie z miastem Szász-Régen, Felső-Maros, Felső-Regen (komitat Maros-Torna) Magyar-Ovár, Nezsider, Rajka (komitat Mo-son), Abony łącznie z miastami Csegöld i Nagy-Körös, Alsó-Dabas, Bia, Duna-Veese, Gödöllő, Kis-Körös, łącznie z miastem Kis-Kun-Hslas, Kis-Kun-Félegyháza łącznie z mi-
stem tej samej nazwy, Kun-Szent-Miklós, Mon-nor, Nagykáta, Pomaz łącznie z miastem Szent-Éndre, Raczkeve, Váz łącznie z mi-
stem tej samej nazwy (komitat Pest-Pilis-Solt-Kiskun), Felső-Csallóköz, Pozsony łącznie z mi-
stem Szent-György (komitat Pozsony), Alsó-Tárca, Felső-Tárca, łącznie z miastem Kis-Szeben, Siroka, łącznie z miastem Eperjes, Szekeső, łącznie z miastem Bártfa, Topoly (komitat Sáros), Bares, Csurgó, Igal, Kapos-vár łącznie z miastem tej samej nazwy Le-nyeltót, Marczal, Nagy-Atád, Szigetvár, Tab, (komitat Somogy), Csepreg, Csorna, Felső-Pu-lya, Kapuvár, Kismarton łącznie z miastami Kismarton i Ruszt, Nagy-Marton, Sopron (ko-mitat Sopron), Alsó-Dáda łącznie z miastem Nyire-Gyháza, Nagy-Kálló (komitat Szabolcs), Erdőd, Fehér-Gyarmat, Nagy-Bánya łącznie z miastem Felső-Bánya i Nagy-Bánya, Nagy-Karoly łącznie z miastem tej samej nazwy, Na-gy-Somkút, Szatmár, Szinyer-Váralja (komitat Szatmár), Szász-Szebes, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Szeben), Kraszna, Szi-lágy-Cseh, Szilágy-Somlyó, łącznie z miastem tej samej nazwy Tasnad, Zilah łącznie z mi-
stem tej samej nazwy, Zsibó (komitat Szilá-
gyi), Lippa (komitat Temes), Dombóvár, Du-naföldvár, Simontornya, Tamas, Völgysek (ko-mitat Tolna), Maros-Ludas, Torda łącznie z miastem Torda (komitat Torda-Aranyos), Pancsova, Török-Kaniza (komitat Torontál), Tiszán-Innen, Tiszántul (komitat Ugoesa), Ka-pos, Sobrócz (komitat Ung), Felső-Or, Kis-Czell, Körmend, Köszeg łącznie z miastem tej samej nazwy, Nemet-Ujvár, Szent-Gott-hárd, Szombathely łącznie z miastem tej sa-
mej nazwy, Vasvár (komitat Vas), Devecser, Pápa, łącznie z miastem tej samej nazwy, Ve-szprém łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Veszprém), Csáktornya, Kaniza łą-
cznie z miastem Nagy-Kaniza, Kezsthely, Le-tanya, Pacsa Perlak, Sümeg, Zala-Egerszeg łącznie z miastem tej samej nazwy Zala-Szent-Grót (komitat Zala), Gálszécs, Nagy-Mihály (komitat Zemplén);

b) z municypalnych miast Baja, Debre-czen, Győr, Komárom, Kecskemét, Pécs, Poz-sony, Sopron, Szabadka, Szeged, Szekes-Pe-sony, Ujvidek, Zombor jakoteż z obrębu miasta Fiume i z królewskiego stołecznego miasta Budapesztu.

2. Z Kroacyi-Slawonii:

a) z następujących powiatów: Blejovar, łącznie z miastem tej samej nazwy, Gjurgie-vac, Grubisnopolje, Koprivnica, łącznie z mi-
stem Koprivnica, Krizevci łącznie z miastem Krizevci, Kutina, Ludbrieg, (komitat Bjelo-var-Krizevci), Cirkvenica, Delnice, Ogulin, Su-var-Krizevci), Cirkvenica, Delnice, Ogulin, Su-
vár łącznie z miastem Bakar (Buccari), Voj-

nie, Vrbovsko, (komitat Modrus-Rieka), Brod, łącznie z miastem tej samej nazwy, Darnvar Pokrac, Požega, łącznie z miastem tej samej nazwy (komitat Požega), Irig, Ilok, Mitrovica łącznie z miastem tej samej nazwy, Pazova stara, łącznie z miastami Karlovec i Pétrovaradin, Ruma, łącznie z miastem tej samej nazwy Sid. Vinkovci, Zimony (komitat Sirmien), Ivanec, Varaždin, Zlatar (komitat Varaždin), Djakovo, Miholjac dolnji, Nasice, Osiek, Slatina, Virovitica, (komitat Virovitica), Karlovac, Kostajnica, Petrinja, Sisak łącznie z miastami tych samych nazw Jaska, Stubica, Sveti Ivan-Zelina, Zagreb (komitat Zagreb);

b) z municypalnego miasta Osiek, Zimony.

III.

Z powodu panujących chorób stadnych w powiatach granicznych, a mianowicie:

a) pomoru świń w powiatach sądowych Jád (komitat Besztercze Naszód), Tarczacz (komitat Mámaros), Miava, Szakoleza łącznie z miastem tej samej nazwy, Bag-Ujhely, Szentec (komitat Nyitra), O-Lubió, Szepes-Szombat łącznie z miastem Poprád (komitat Szepes), Berezna (komitat Ung), Mura-Szombat (komitat Vas), Alsó Ledva (komitat Zala), Homonna i Sztrópkó (komitat Zemplén) na Węgrzech i powiatu Čabar (komitat Modrus-Rieka) w Krocacji-Slawonii;

b) róży wąglikowej w powiatach sądowych Lipto-Ujvár (komitat Liptó), Malaczka (komitat Pozsony), Késmárk łącznie z miastem Késmárk, Leibicz, Szepes Bala i Szepes-Ošálva (komitat Szepes), Puchó, (komitat Trencsén)

zakazany jest przywóz świń z powyżej nazwanych powiatów do królestwa i krajów reprezentowanych w Radzie państwa na podstawie zarządzeń wydanych przez c. k. Starostwa w Floridsdorf, Unter Gänserndorf, Goding, Ungarisch Brod, Sanok, Lisko, Bohorodczany, Nadwórna, Nowy Sącz, Nowy Targ, Turka, Mistelbach, Fildsch. Radkersburg, Pettán, Luttenberg, Gottsche, Loitsch, Kimpolung, Zara;

Dla zwierząt przeznaczonych do przywozu, winny być dostarczone paszporty będące wydane urzędowo i udowadniające, że w miejscu pochodzenia zwierząt ani w gminach sąsiednich, względnie w okręgach granicznych w ciągu ostatnich 40 dni przed wysłaniem dotyczących zwierząt nie panowała żadna choroba stadna, która mogła być dzielić tym zwierzętom i względem której istnieje obowiązek donoszenia.

Gdyby u zwierząt takiego pochodzenia stwierdzono w stacyi przeznaczenia istnienie jakiegos zarazy, natenczas należy odosny transport — o ileby nie można zezwolić na przewóz zwierząt wprost do publicznej rzeźni połączonej torem ze stacyą kolejową — przy zachowaniu obowiązujących pod tym względem szczególnych przepisów, zwrócić do stacyi nadawczej obszaru pochodzenia zwierząt.

Posylki świeżego mięsa mają być zaopatrzone certyfikatami, stwierdzającymi, że zwierzęta przy oględzinach przedsięwziętych według przepisu tak przed, jakoteż i po rzezi uznal weterynarz urzędowy za zdrowe.

Niniejsze rozporządzenie znosi rozporządzenia c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 9., 16. i 23. lipca b. r. L. 25.280, 26.615, 27.951, ogłoszone tutejszymi obwieszczeniami z 17., 19. i 29. lipca b. r. L. 76.011, 78.603

Przekroczenia niniejszego zakazu karane będą według §§. 44. i 45. ogólnej ustawy o tłumieniu chorób stadnych, a do transportów zwierząt, wprowadzanych z Węgier i z Krocacji-Slawonii wbrew zakazowi, będą zastosowane przepisy §. 46. ustawy z 29. lutego 1880 (Dz. u. p. Nr. 35).

Powyższe zarządzenia wehdzą natychmiast w wykonanie.

Oo się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 31. lipca 1901.

L. 83.051

OBWIESZCZENIE.

Król węgierskie Ministerstwo rolnictwa rozporządzeniem z 23. lipca b. r. l. 63.090 zabroniło z powodu pomoru przywozu do Węgier świń z politycznego powiatu Gorlice w Galicyi. Co się podaje do powszechnej wiadomości wskutek reskrytu c. k. Ministerstwa spraw wewn. z 26. lipca b. r. l. 28.807 w ślad za reskrytem tegoż Ministerstwa z 16. lipca b. r. l. 27.223 ogłoszonego tutejszem obwieszczeniem z 29. lipca b. r. l. 81.204.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 1. sierpnia 1901.

L. cz. C. VI. 114/1 (2) [6517]

Przeciw niewiadomym z pobytu Maryannie z Zaganiaczów Czyżyny, Anni Zaganiacz i Rozalii Kudłowej, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żabnie przez Katarzynę Litwińską w Ujściu jezickiem pozew o uzna-

nie własności do pgr. 91/2 w Biskupicach zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 9. sierpnia 1901 o godzinie 9 rano, w tym sądzie sala I

Celem strzeżenia praw pozwanych wyżej wymienionych, ustanawia się pana Dra Jana Mycińskiego c. k. notaryusza w Żabnie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Żabno, dnia 17. lipca 1901.

L. cz. C. III. 208/1 (1) [6510]

Przeciw nieobecnej Franciszce Skórównie przedtem w Borowej wniosł Antoni Wyzina skargę o uznanie własności kawałka gruntu z parceli gruntowej lk. 49/1 z realności lwh. 366 gm. Borowa.

Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 26. sierpnia 1901 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 9.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanej kuratorem dr. Stanisław Nowaczyński adwokat w Mielcu będzie zastępował ją dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Mielec, dnia 18. lipca 1901.

L. cz. C. 259/1 (2) [6514]

Sprostowanie.

Ogłasza się że edyktem z 26. czerwca 1901 C. 259/1 (1) w Nr. 4823 gazety lwowskiej umieszczonym ustanowiono dla Michała Dziubana kuratorem nie Jana Szigla, jak mylnie — podano — lecz Jana Senyka.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rudki, 2. sierpnia 1901.

L. cz. C. III. 246/1 (1) [6483]

Przeciw Mündli Brannfeldowej i Eliaaszowi Bisgeierowi, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Herscha Beera 2 im. Wenera w Gorlicach pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 231 ks. gr. gm. Gorlice objętej.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 30. sierpnia 1901 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanych Mündli Brannfeldowej i Eliaasza Bisgeiera ustanawia się Pana dr. Wolniewicza adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Gorlice, dnia 16. lipca 1901.

L. cz. C. III. 282/1 (1) [6482]

Przeciw Orenie Makuch, Julii Makuch i Annie z Ciurów Sardyga ostnimi czasy w Myscewej przebywających których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Dukli przez Michała Dykę w Myscewej pozew o własność gruntu w Myscewej.

Na podstawie pozwu wyznacza się termin do rozprawy na dzień 3. września 1901 w biurze Nr. 3.

Cel m strzeżenia praw Oreny Julii Makuch i Anny Sardyga, ustanawia się p. Stanisława Brzękowskiego c. k. notaryusza w Dukli kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wyżej wspomnianych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują

C. k. Sąd powiatowy Oddział III

Dukla, dnia 16. lipca 1901.

L. cz. C. III. 233/1 (1) [6406]

Przeciw Hnatewi Michalikowi, którego miejsce pobytu jest meznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Prokopa Marezka pozew o 400 koron zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 2 września 1901 o godzinie 10 rano.

Cel m strzeżenia praw pozwanego Hnata Michalaka, ustanawia się Pana Dr. Sterna adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Gorlicach, dnia 17. lipca 1901.

L. 84.086.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych, zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 28. lipca do 3. sierpnia 1901.

Epizooicya	Powiat	Miejsco wośó
Wąglik	Drohobycz Rawa ruska Ropczyce Zbraz	Ulyczno. Miałkowy Kąt ad Monasterek (ob. dw.). Pustków - Męciszów. Kozłaki, Worobijówka (ob. dw.).
Nosacizna	Przemysłany Skałat	Przegnojów. Turówka (ob. dw.).
Parchy	Mielec Przemysł Ropczyce Żydaczów	Chrzastów, Łysaków (ob. dw.). Krówniki. Kawęczyn dębicki, Nagoszyn. Tejssarów.
Róża wąglikowa	Bochnia Horodenka Rudki Skałat Złoczów	Kłaj. Strzylcze. Kołodrubry. Kąt, Ostapie, Pajówka, Przakalec. Remizowce.
Pomór świń	Biała Buczacz Cieszanów Dobromil Gródek Husiatyn Jarosław Jaworów Kałuż Kamionka Kolomyja Mościska Nisko Podgórze Przemysłany Rohatyn Rudki Sambor Skałat Sokal Stanisławów Stryj Tarnów Tłumacz Turka Zbaraż Złoczów Żółkiew	Hańców. Barysz. Deutschbach, Narol. Posada robotycka. Bar, Rottenhau. Chorostków, Chłopówka, Chowilów wielki, Krogulec (ob. dw.), Samołuśkowce (ob. dw.), Tłusteńkie (ob. dw.), Żabińce (ob. dw.). Dybków, Nienowice, Ostrów, Wietlin. Berdychów, Piaski ad Hruszów. Mościska Jabłonówka. Baltazarówka ad Winogród (ob. dw.). Strzelezyska (ob. dw.). Przędziel, Raclawice, Wolina. Łagiewniki. Jaktorów. Nastaszczyn, Podgrodzie, Podkamień, Potok, Zalipie. Błozew dolny, Sołtysy ad Niechowice. Brzegi. Grzymałów, Krzywe, Kołodziejówka, Okno, Turówka, Zarubińce. Parchacz. Podłuże. Stryj. Grabówka ad Tarnów, Koszyce wielki, Rzędzin. Hryniewce, Tyśmienica. Turka. Hnilezki. Tustogłowy. Zameczek.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. sierpnia 1901.

L. cz. C. I. 85/1 (2) [6492]

Przeciw Waškowi Fedorowicz, z Łobozwy, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Ustrzykach przez Panię Fedorowicz pozew o 600 K.

Na podstawie pozwu została audyencya do ustnej rozprawy na dzień 4. września 1901 godz. 10 przed południem wyznaczona

Celem strzeżenia praw Waška Fedorowicz ustanawia się pana Iwana Rymarczyk w Łobozwi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Waška Fedorowicz w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Ustrzykach, dnia 31. lipca 1901.

L. cz. C. 166.1 (2) [6489]

Przeciw Efroimowi Kawaler, byłemu kupcowi w Sołotwinie, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sołotwinie przez Abschn Gerneru pozew o zapłatę 240 kor.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 4. września 1901 o godz. 8 przed południem w biurze Nr. I.

Celem strzeżenia praw pozwanego Efroima Kawalera ustanawia się pana Adama Studzińskiego c. k. notaryusza w Sołotwinie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Sołotwina, dnia 21. czerwca 1901.

L. cz. C. 258/1 (1) [6496]

Przeciw Michałowi Biłasa rolnikowi z Mokrego, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego Bukowsku przez Maryę Biłasa i Petra Biłasa gospodarzy w Mokrem pozew o unieważnienie aktu darowizny i intabulacyę praw własności ciał hip. whl. 166 ks. gr. gm. Mokre.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 18. września 1901 godz. 9. przed południem, do tego sądu biuro Nr. 1.

Celem strzeżenia praw pozwanego Michała Biłasa, ustanawia się Pana Jana Wackermana w Bukowsku kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Bukowsko, dnia 23. lipca 1901.

L. cz. C. I. 202/1 (2) [6432]

Przeciw Schaje Hellerowi z Buczacza, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Buczacu przez Schaje Koller pozew o uznanie prawa własności do sklepów Nr. I. i XV. w whl. 430 w Buczacu.

Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 29 sierpnia 1901 o 9 rano.

Celem strzeżenia praw tegoż, ustanawia się pana adwokata dr. Meerengla w Buczacu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Buczacz, dnia 11. lipca 1901.

L. cz. C. 185/1 (1) [6404]

Przeciw nieobecnemu Józefowi Pałka przedtem w Zaborowiu wniosła Zofia Pałka i sp. wylobnica w Pojawiu skargę o ojcostwo i alimenta.

Pierwsza audyencya odbędzie się 5. września 1901 o godzinie 10 rano w biurze Nr. 2.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem Michał Cierniak w Zaborowiu będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Radłów, 12. lipca 1901.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym petitem 2 centy.

Nagrobki kamienne, piękne, duże i tanie, ul. Łyczakowska l. 103, Szczudłowski.

Uniform urzędnika skarbowego XI. klasy w nowym stanie do zbycia, (wiadomość Biuro Ekonomatu Dyrekcji skarbu).

5 pokoi na I. piętrze

z kuchnią, przedpokojem, wodociągiem, pralnią i stajnią od 1 września do wynajęcia. — Trzy pokoje z kuchnią na parterze zaraz do wynajęcia, ulica Zyblikiewicza l. 37.

Miniatury pastelowe

wykonuje S. Grzywiński, Lwów, ulica Łyczakowska l. 140. Cena od 6 zł. wyżej. (Do wykonania fotografia tylko na papierze albuminowym)

Meble gięte

Bracia Tercyarze św. Franciszka posługujący ubogim, Lwów, ul. Kleparowska 15 — chłopcy zabierają meble do naprawy, a roznoszą zreperowane i nowo zakupione.

Po cenach redakcyjnych

ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.

Zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje

Ajencja dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
Koszteryś gratis.

**ROWERY**

z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedaż także na raty z 10 proc. podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się łaskawym względem P. T. Publiczności **S. WAGNER**, mechanik, Lwów, ul. Wałowa 51 (róg Podwala).

Poszukuje, kupuje:

- I. Wszystko drukowane po polsku, czy to w Polsce, czy w innych krajach, przed r. 1830.
 - II. Wszystko drukowane w Polsce w innych językach (nie w polskim) przed r. 1860.
 - III. Wszystko drukowane po łacinie po za granicami Polski przed r. 1800.
 - VI. Wszystko drukowane po za granicami Polski:
 - a) po angielsku przed r. 1840—1850,
 - b) po francusku przed r. 1830,
 - c) po rusku wszystko przed 1830,
 - d) słowiańskie (stare i nowe dialekty) wszystko przed r. 1825.
 - V. Sztęchy przeważnie kolorowane.
- Oferty: Rudolf Chomicki Lwów,**
ul. Czarnieckiego l. 12.

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie Szczawa alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

Woda Bilńska

wyrobu naszego, pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego używaną bywa w zgodzie, kurczach i przewlekłych katarach żołądka z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 15 ct.

Do nabycia w aptekach i drogueryach.

Skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie,
właściciele fabryki wód mineralnych.

S. ORGELBRANDA

Encyklopedia Powszechna

Z ILLUSTRACJAMI I MAPAMI.



Wydawnictwo to tak ważne i pożyteczne dla wszystkich bez wyjątku, obejmuje całokształt wiedzy ludzkiej oraz informuje o wszystkim, co może obchodzić każdego człowieka. — Jest to wydawnictwo, bez którego nikt obejść się nie może.

Encyklopedyę wydajemy tak, aby posiadający jak najskromniejsze nawet środki, z łatwością mogli przystąpić do posiadania cennego dzieła i zaraz już korzystać z wydanych już tomów czy zeszytów.

Encyklopedyę Powszechną

wydajemy w zeszytach najregularniej co tygodnia zeszyt. Dotychczas wydaliśmy przeszło 160 zeszytów (czyli 8 tomów), zawierających litery A. do K.

W celu ułatwienia nabycia wydawnictwa dajemy nowo przybywającym prenumeratom pierwszych ośmiu tomów (160 zeszytów), które wydaliśmy, na spłaty ratalne po 2 zł. miesięcznie w ten sposób, że po nadesłaniu pierwszej raty miesięcznej i dołączeniu prenumeraty na dalszy ciąg wydawnictwa (zeszyty) wysyłamy tom pierwszy i wychodzące obecnie zeszyty, na które dołączono przedpłatę. Abonent po spłaceniu jednego tomu, otrzymuje tom następny i t. d.

Cena tomu (czyli 20 zeszytów) bez oprawy 6 zł. (12 koron), w oprawie w płótno angielskie, grzbiet skórzany 6 zł. 90 ct. (13 kor. 80 hal.) Okładka sama 60 ct. (1 kor. 20 hal.).

Cena zaś zeszytu 30 ct. (60 hal.) wraz z przesyłką pocztową.
Ekspedycja i skład dla Lwowa i Galicyi
Ajencja dzienników Sokołowskiego
we Lwowie, pasaż Hausmana 9.

K O K S

z węgla kamiennego gazowego do celów kowalskich i opału,

Maż pogazowa

najlepszy środek do konserwowania materiałów drzewnych

dostarcza

Zakład gazowy miejski we Lwowie.

Cennik i warunki dostarczenia.

Już wyszedł 25. zeszyt dzieła

prof. M. S. Sokołowskiego

Wiek XIX. w obliczeniach historycznych

Cena 25 ct.

Całe dzieło zawiera po 100 stron i jest bogato ilustrowane i obejmuje 1000 stron. — Można nabywać zeszyty po 25 ct., lub od razu całe dzieło po 25 zł.

Ekspedycja w Lwowie w

St. Sokołowski w pasażu Hausmana l. 9.

C. k. austriackie koleje państwowe w Lwowie.

L. 26.852/VI.

OGŁOSZENIE.

Rozszerzenie zakresu działania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych w lokalu ajencji dzienników St. J. Sokołowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana l. 9.

Z dniem 15. maja b. r. rozszerzono zakres działania miejskiego biura sprzedaży biletów kolejowych (Ajencja dzienników St. J. Sokołowskiego we Lwowie, pasaż Hausmana l. 9.) tak, że odtąd oprócz biletów do stacji, położonych w Galicyi i na Bukowinie, sprzedawać będzie to biuro także bilety do stacji austriackich, węgierskich i zagranicznych kolei o ile takie bezpośrednio bilety i przy kasach kolejowych na głównym dworcu wydawane bywają.

Ze względu na przeniesienie całej ekspedycji osobowej do prowizorycznego dworca, uprasza się P. T. Publiczność, aby dla własnej wygody zechciała zaopatrywać się w bilety jazdy w wyżej wspomnianej ajencji dzienników Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 9, lub też w biurze informacyjnym c. k. kolei państwowych.

Lwów, w maju 1901.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych.

K. k. österr. Staatsbahnen.

Zl. 26.852/VI.

KUNDMACHUNG.

Erweiterung des Wirkungskreises der städtischen Fahrkartenausgabestelle in der Zeitungsagentie des St. J. Sokołowski in Lemberg, Passage Hausmann Nr. 9.

Mit Giltigkeit vom 15. Mai l. J. wird der Wirkungskreis der städtischen Fahrkartenausgabestelle (Zeitungsagentie des St. J. Sokołowski Lemberg, Passage Hausmann Nr. 9.) dahin erweitert, das dieses Bureau nunmehr ausser den Fahrkarten nach denjenigen Stationen der österreichischen, ungarischen und ausländischen Bahnen ausgeben wird, nach welchen directe Fahrkarten an den Cassen am Centralbahnhofe erhältlich sind.

Mit Rücksicht auf die erfolgte Übertragung des gesammten Personenexpedites in den Provisorischen Bahnhof, wird das P. T. Publicum eingeladen, zur eigenen Bequemlichkeit die Fahrkarten in dieser Verkaufsstelle, Passage Hausmann Nr. 9 oder im Auskunftsbureau der k. k. Staatsbahnen zu lösen.

Lemberg, im Mai 1901.

K. k. Staatsbahn - Direction.

Ц. к. австрийскі зелізниці державні.

Ч. 26.852/VI.

ОПОВІЩЕННЯ.

Розширення круга діляння міського бюро продажі білетів зелізничих в локалі аґенції часописей Ст. І. Соколовського у Львові, пасаж Гавсмана ч. 9.

З днем 15. мая с. р. розширає ся круг діляння міського бюро продажі білетів зелізничих (Аґенція часописей Ст. І. Соколовського у Львові, пасаж Гавсмана ч. 9) в той спосіб, що крім білетів до стаций в Галичині і на Буковині, буде се бюро продавати також білети до стаций зелізниць австрийських, угорських і заграничних о скілько такі непосредні білети продає ся в касах на головнім двірці.

З огляду на перенесення цілої експедиції особової до провизоричного двірця, упрощає ся П. Т. Публику, щоби зволила для власної вигоди, купувати білети їзди у висше згаданой аґенції, або в бюрі інформаційнім ц. к. зелізниць державних ул. Краєцких ч. 5.

Львів, в маю 1901.

Ц. к. Дирекція зелізниць державних
Папір фабрики папіру J. Fiałkowski.